
Witaj szkoło!

Z  okazji rozpoczynającego się roku szkolnego 
2015/2016 życzymy, aby każdy jego dzień przynosił 
nowe wyzwania i oczekiwania, które nie pozwolą, 
byście stracili wiarę w siebie. Niech ten nowy rok 
będzie fascynującą wyprawą po świecie nauki, ale 
także zabawy.
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Słowo od Redaktora
Drodzy mieszkańcy, oto prezentuję Wam kolejny numer 
„Celestynki". Znajdziecie w  niej opis wielu wydarzeń, jakie 
miały miejsce w naszej gminie. A działo się wiele. Wrzesień 
zaczął się od szkolnego dzwonka. Odświętnie ubrani 
uczniowie, często z  rodzicami, uczestniczyli w  uroczystej 
inauguracji roku szkolnego. Miłą niespodzianką dla 
wszystkich były świeżo odmalowane klasy, nowe szafki, 
wyremontowane korytarze. 
Powody do zadowolenia mogą mieć też mieszkańcy kilku 
miejscowości, bo rozpoczęto remonty ulic, które do tej pory 
były ich utrapieniem. Teraz cieszą się kierowcy i rowerzyści, 
bo modernizowana jest droga powiatowa ze Starej Wsi 
do Pogorzeli-Warszawskiej. Ma przy niej powstać chodnik i  ścieżka rowerowa a  na 
jezdni położona będzie nowa nakładka asfaltowa. Nieprzerwanie też trwa budowa sali 
gimnastycznej.
Młodzieży gimnazjalnej przypomniano o  76. rocznicy napaści ZSRR na walczącą już 
z hitlerowskim najeźdźcą Polską, a leśnicy złożyli hołd poległym na Wschodzie w latach 
1939–1948.
Hitem września był I  Celestynowski Bieg Uliczny i  mecz piłkarski pomiędzy aktorami 
a samorządowcami i przedsiębiorcami.
Ponadto udostępniamy Wam wiele samorządowych i innych informacji. Miłej lektury.

Andrzej Kamiński
Redaktor Naczelny
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SPROSTOWANIE 
W poprzednim wydaniu „Celestynki", 
pisząc o Szkole Podstawowej w Ostro-
wie, błędnie zrozumiałem słowa dy-
rektora Andrzeja Kraszewskiego, doty-
czące szkolnych inwestycji. Napisałem 
w trybie dokonanym, że poprawiono 
stan płyty boiska, powiększono par-
king i zainstalowano zewnętrzną si-
łownię. Tego jeszcze nie wykonano, 
ale ma być zrealizowane niebawem. 
Za swój błąd przepraszam dyrektora, 
rodziców, uczniów i czytelników mie-
sięcznika.

Anka

w numerze:

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania 
tekstów i tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja
nie zwraca. Redakcja nie odpowiada też za treść
zamieszczanych ogłoszeń.
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Celestynka

Niech każdy rodzic ma okazję jak najczęściej czuć 
radość i dumę w związku ze spełnionymi oczekiwaniami 
pokładanymi w swoich dzieciach, a nauczyciele mają 
satysfakcję z wykonywanej pracy. Niech ich oddanie 
i pasja pomogą w poczuciu spełnienia misji, jaką 
jest praca nauczyciela – życzy Przewodniczący Rady 
Romuald Ziętala i Wójt Gminy Witold Kwiatkowski.
W tym roku szkolnym w ławkach zasiądzie: 
343 gimnazjalistów, 785 uczniów w szkołach 
podstawowych, 91 w klasach „0”, 116 sześciolatków 
i 222 przedszkolaków.

WITAJ SZKOŁO!
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INWESTYCJE

RUSZA BUDOWA
PRZEDSZKOLA
Na początku października, po rozstrzygnięciu przetar-
gu, ruszy budowa nowoczesnego przedszkola w  Cele-
stynowie przy ul. Szkolnej.
Wyłonienie wykonawcy inwestycji jest kolejnym etapem re-
alizacji, tak oczekiwanej przez rodziców i przede wszystkim 
dzieci, inwestycji. Budowa przedszkola jest zadaniem prio-
rytetowym. Pozwoli ono w przyszłości najmłodszym miesz-
kańcom na rozpoczęcie nauki w nowoczesnym i bezpiecz-
nym środowisku. 
Pomimo tego, że przygotowany w  roku poprzednim pro-
jekt budowy przedszkola zawierał wiele nieścisłości, błę-
dów oraz wymagał dogłębnej weryfikacji i zmian (trwało to 
kilka miesięcy) udało się przygotować dokumentację prze-
targową, a budowa ruszy niebawem.
Budynek przedszkola ma być przeznaczony dla 175 dzieci, 
wraz z  pełnym zapleczem gastronomicznym, pomieszcze-
niami dla personelu pomocniczego oraz dydaktycznego. Na 
powierzchni 1,4 tys. m2 będzie znajdować się 7 sal i  jedna 
wspólna do zabaw. Każda z sal będzie miała własną łazien-
kę i magazynek na pomoce dydaktyczne. Ponadto pomiesz-
czenia służyć ma do zajęć dydaktycznych, zabaw, a  także 
do spożywania posiłków i  spania. W budynku przewidzia-
no szatnię, WC dla personelu i ogólne WC dostosowane dla 
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Zakończono montaż konstrukcji dachu na gminnej Sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkół w Celestynowie. Kon-
strukcja w  cenie pół miliona, została wykonana z  drew-
na świerkowego klejonego warstwowo. Rozpoczął się te-
raz montaż blachy trapezowej, docieplenie wełną i mon-
taż blachy zewnętrznej. Wykonanie zajmie ok. 5 tygodni.
Wykonawca, Zakład Inwestycji Budownictwa PEKABUD 
Kazimierz Perłowski twierdzi, że przed końcem roku za-
mknie budynek w stanie surowym. 
Niebawem ruszy też budowa łącznika pomiędzy salą 
gimnastyczną a budynkiem szkoły, by uczniowie nie mu-
sieli przebierać się udając na zajęcia sportowe. Niestety 
w  projekcie nie było to przewidziane, ale na początku 
roku urząd złożył wniosek na dodatkowe dofinansowa-

nie, co zaowocowało przyznaniem 700 tys. zł i co ważne, 
bez udziału własnego gminy. Łącznik ponadto ma speł-
niać rolę użytkową, gdyż znajdzie się w nim sala do ćwi-
czeń.

Red.

WYMIANA KOSTKI
NA KLONOWEJ
Wymieniono kostkę brukową  na odcinku ul. Klonowej 
w  Celestynowie. Mieszkańcy od wielu lat oczekiwali na 
naprawę tej ulicy. Prace wykonywane są na najbardziej 
zniszczonym odcinku drogi przy skrzyżowaniu z ul. Św. Ka-
zimierza. Polegały na usunięciu zniszczonej kostki betono-
wej, przygotowaniu nowej podbudowy i ułożeniu na niej 
kostki typu behaton. Remont wykonywany był w  ramach 
tegorocznych prac nad naprawą nawierzchni dróg gmin-
nych. Wielkie podziękowania dla firmy SpecBruk za termi-

potrzeb osób niepełnosprawnych, pomieszczenie dla kon-
serwatora oraz kuchnię z zapleczem i oddzielnym wejściem. 
Z kolei na poddaszu użytkowym znajdzie się pomieszczenie 
socjalne dla personelu, pomieszczenia techniczne i gospo-
darcze oraz pokoje: administracyjne, gabinet pielęgniarki, 
logopedy i pokój do indywidualnej pracy z dziećmi.
Ważne też, że budynek dostosowano dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych ruchowo. Główne wejście do niego jest 
wyposażone w  pochylnię z  poręczami i  odbojami, a  tuż 
obok szatni znajduje się toaleta, umożliwiająca korzystanie 
z niej osobom niepełnosprawnym. 
Na ostatniej sesji rady gminy radni przyjęli uchwałę o zacią-
gnięciu długoterminowego kredytu w wysokości 1 mln zł. 
Kredyt pozwoli sfinansować tegoroczne prace budowlane 
celestynowskiego przedszkola.

Red. 

fot. RIiGK

nowe wykonanie robót. Dzięki temu mógł się odbyć po tej 
ulicy I Celestynowski Bieg Uliczny.

RPI

INWESTYCJE

PRZEBUDOWA
DROGI
Rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej na odcin-
ku Stara Wieś – Pogorzel. Inwestycja jest współfinanso-
wana przez Gminę Celestynów, a  koordynatorem prac 
jest Powiat Otwocki. 
To kolejna inwestycja prowadzona w tym roku wraz z po-
wiatem. Rozpoczęta przebudowa stanowi kontynuację 
współpracy z samorządem powiatowym przy modernizacji 
drogi prowadzącej do Otwocka, której efektem już jest wy-
budowane rondo w Starej Wsi.
Prace prowadzone są na niemal półtorakilometrowym od-
cinku, rozpoczynającym się w  Starej Wsi od ul. Okolskiej, 
a kończącym w Pogorzeli.
Gmina Celestynów na podstawie umowy z  Powiatem 
Otwockim wsparła inwestycję dotacją. Oba samorządy 

ZMODERNIZOWALIŚMY
PLAC ZABAW 
Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w  Celestynowie zo-
stał doposażony w  nowe urządzenia. W  ramach środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie na 2015 rok wybra-
no dwa zestawy stołów z ławkami, huśtawkę oraz grę „kółko 
i krzyżyk”. Ponadto teren placu zabaw został wykorytowany, 
ułożona została agrowłóknina i  nawieziono świeżego pia-
chu wiślanego. Dodatkowe zestawy na pewno będą przyję-
te z radością przez dzieci. Tak odnowiony plac zabaw przy-
witał uczniów celestynowskiej podstawówki w dzień pierw-
szego dzwonka.

Red.

ULICA OSIECKA 
DOCZEKAŁA SIĘ REMONTU
Ubytki i  pęknięcia na ulicy Osieckiej w  Celestynowie, 
które od lat utrudniały życie mieszkańców, już zniknęły. 
Na zlecenie gminy rozpoczęto prace remontowe ponad 
kilometrowego odcinka drogi.
Prace rozpoczęto 21 września. Na czwartek i piątek plano-
wane jest oczyszczenie jezdni, skropienie jej emulsją i po-
łożenie nakładki asfaltowej. Informacje o  utrudnieniach 
dla mieszkańców zostały wywieszone. Na odcinku od 
piekarni Natura  do skrzyżowania z ul. Leśną, gdzie w pa-
sie drogowym została wykonana już kanalizacja, ułożona 
została właściwa warstwa ścieralna, natomiast od skrzyżo-
wania z  ul. Leśną do końca jest to na razie warstwa wy-
równawcza. Jest to spowodowane tym, że w najbliższych 
latach planowane jest wybudowanie kanalizacji i  nieza-
sadnym byłoby położenie docelowej warstwy bitumicznej 
na całej ul. Osieckiej. Na zły stan nawierzchni ul. Osieckiej, 
jednej z  najdłuższych i  najstarszych w  Celestynowie, jej 
mieszkańcy zwracali uwagę  już od dawna. W  sytuacji, 

kiedy nie budowano kanalizacji na tej ulicy, już 8 lat temu 
można było tę drogę naprawić, jednak pomimo wniosków 
mieszkańców nie dokonano tego. Punktowe naprawy 
nawierzchni, jakie były od czasu do czasu wykonywane, 
nie rozwiązały problemu, a  generowały spore koszty dla 
budżetu. Wykonany obecnie remont powinien rozwiązać 
problem do czasu wybudowania kanalizacji. Będzie to do-
bry podkład na docelową warstwę nakładki po wybudo-
waniu kanalizacji.

RPI

przeznaczyły na nią ponad 750 tys. zł. 
Przebudowa polega na wzmocnieniu drogi, okrawężniko-
waniu i położeniu nowej nakładki asfaltowej oraz wykona-
niu ścieżki rowerowej szerokości 2 m i chodnika o szeroko-
ści 1,5 m.

RPI
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INWESTYCJE A CO Z INNYMI INWESTYCJAMI?

INWESTYCJE ROZPOCZĘTE:
•	 Ogłoszono	 przetarg	 na	 budowę	
przedszkola samorządowego przy 
ul. Szkolnej w Celestynowie w ramach 
zadania inwestycyjnego „Budowa 
przedszkola samorządowego w  Cele-
stynowie”;
•	 Ogłoszono	 przetarg	 na	 przebudo-
wę odcinka ul. Pogorzelskiej w Dąbrów-
ce w  ramach zadania inwestycyjne-
go „Przebudowa ulic: Pogorzelska, Kar-
czewska, Poprzeczna, Piaskowa, Majo-
wa, Spokojna, Radosna, Wiosenna, Jo-
dłowa na odcinku od ul. Piaskowej do 
ul. Cichej w miejscowości Dąbrówka”;
•	 Utwardzono	 teren	 pod	 miejsca	 po-
stojowe przy szkole podstawowej 
w  Ostrowie w  ramach zadania inwe-
stycyjnego „Zagospodarowanie terenu 
wokół Szkoły Podstawowej w Ostrowie”;
•	 Zlecono	opracowanie	koncepcji	za-
gospodarowania terenu w ramach za-
dania inwestycyjnego „Zagospodaro-
wanie terenu wokół Szkoły Podstawo-
wej w Ostrowie”;
•	 Zlecono	 renowację	 boiska	 wraz	
z  montażem nawadniania przy szko-
le podstawowej w Ostrowie w ramach 
zadania inwestycyjnego „Zagospoda-
rowanie terenu wokół Szkoły Podsta-
wowej w Ostrowie”;
•	 Zlecono	opracowanie	koncepcji	za-
gospodarowania terenu w  centrum 
Celestynowa w ramach zadania „Zago-
spodarowanie centrum Celestynowa”;
•	 Rozpoczęto	przebudowę	ul.	Szpaczej	
w  Zabieżkach w  ramach zadania inwe-
stycyjnego „Wykonanie projektu i  prze-
budowa ul. Szpaczej w Zabieżkach”;
•	 Wyłoniono	 wykonawcę	 budowy	
łącznika pomiędzy budowaną salą 

gimnastyczną a  budynkiem Zespołu 
Szkół w Celestynowie w ramach zada-
nia inwestycyjnego „Budowa gminnej 
Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 
w Celestynowie”;
•	 Rozpoczęto	 montaż	 wentylacji	
w pomieszczeniu kuchni w przedszko-
lu w  Starej Wsi w  ramach zadania in-
westycyjnego „Wykonanie wentylacji 
w  kuchni w  przedszkolu samorządo-
wym w Starej Wsi”.
Pozostała działalność:
Remonty dróg:
•	 Remont	 drogi	 gminnej	 ul.	 Słowac-
kiego i  drogi gminnej ul. Mickiewicza 
w  miejscowości Stara Wieś poprzez 
wypełnienie ubytków;
•	 Remont	drogi	gminnej	ul.	Osieckiej	
w  Celestynowie poprzez wykonanie 
jednej warstwy nakładki asfaltowej;
•	 Remont	 odcinka	 drogi	 gminnej 
ul. Willowej w Dąbrówce poprzez uwa-
łowanie kruszywa betonowego;
•	 Remont	odcinka	ul.	Klonowej	w Ce-
lestynowie poprzez wymianę zniszczo-
nych bloczków betonowych.
•	 Remont	 ul.	 Radzińskiej	 w	 Celesty-
nowie i Remont ulicy w Jatnym (tzw. 
Kozie Górki).
Place zabaw:
•	 Zakupiono	 urządzenie	 sportowe	
twister w ramach siłowni zewnętrznej 
w Glinie;
•	 Ułożono	 agrowłókninę,	 rozplan-
towano piach wiślany oraz zaku-
piono ławeczki ze stołami, huśtaw-
kę i grę „kółko i krzyżyk” na placu za-
baw przy Szkole Podstawowej w Ce-
lestynowie.
INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE:
•	 Trwa	 opracowanie	 dokumenta-

cji projektowej dokończenia bu-
dowy kanalizacji w  Celestynowie 
(ul. Partyzantów, Osiecka, Naru-
towicza, Witosa, Orzeszkowej, Le-
śna, Szkolna, Laskowska, Podgórna, 
Zwycięzców) i  w  Glinie (ul. Otwoc-
ka, Długa, Lubelska, Polna). (Dofi-
nansowanie z  POIŚ 314.500,00 zł) 
w  ramach zadania a  inwestycyjnego 
„opracowanie koncepcji, pozyskanie 
dokumentacji projektowej i  dokoń-
czenie budowy kanalizacji w  gmi-
nie celestynów wraz z  oczyszczalnią 
ścieków komunalnych”;
•	 Trwa	 opracowanie	 dokumenta-
cji przebudowy ul. Żabiej w  Celesty-
nowie w  ramach zadania inwestycyj-
nego „przebudowa dróg po kanaliza-
cji w gminie celestynów z uwzględnie-
niem ulicy leśnej”;
•	 Trwa	opracowanie	dokumentacji	bu-
dowy drogi gminnej wraz z odwodnie-
niem na odcinku 165 mb (wykonanie 
nawierzchni z kostki betonowej, odwod-
nienie w formie studni chłonnych i stu-
dzienek rozsączających w  ramach za-
dania inwestycyjnego „budowa drogi 
ul. ogrodowej w pogorzeli”;
•	 Trwa	budowa	gminnej	sali	gimna-
stycznej na dz. nr ew. 513/3 w Celesty-
nowie o pow. użytkowej ok. 1600 m2 
i  boiskiem o  pow. 678,51 m2, 
w  ramach zadania inwestycyjnego 
„budowa gminnej sali gimnastycz-
nej przy zespole szkół w  celestyno-
wie”. Zakończono montaż konstruk-
cji dachu, w przyszłym tygodniu pla-
nuje się montaż blachy. Przewidy-
wany termin zakończenia montażu 
całego dachu to październik/listo-
pad 2015 r.

REMONT
UL. PRUSA
Zbliżają się ku końcowi roboty drogo-
we na ul. Prusa w Celestynowie. Firma 
„Tomiraf” z Gliny, wyłoniona w drodze 
przetargu, wyremontowała odcinek 
325 mb i szerokości 5 m.

Remont polegał na wykonaniu 15 cm 
podbudowy z  gruzu betonowego  
i  10 cm podbudowy górnej z  zagęsz-
czonego kruszywa. Ponadto został po-
głębiony i wyprofilowany rów odwad-
niający, wyrównane pobocza drogi, 

oczyszczone przepusty oraz wyregulo-
wane studzienki.
Całkowity koszt remontu drogi wy-
niósł 75 tys. zł. 

Red.

PROJEKT 5-LETNIEJ PERSPEKTYWY INWESTYCYJNEJ 
W GMINIE CELESTYNÓW NA LATA 2015–2019
Na początku września br. odbyło się 
łączone posiedzenie komisji stałych 
Rady Gminy, dotyczące wykonania 
budżetu gminy w  I  półroczu oraz re-
alizacji inwestycji gminnych. Zgodnie 
z deklaracją z początku roku, wójt Wi-
told Kwiatkowski przedstawił Radzie 
Gminy 5-letnią strategię inwestycyjną 
dla naszej gminy. Omówienie i dysku-
sja trwała kilka godzin. Według zdania 
radnych było to coś, czego oczekiwali, 
to, czego do tej pory nie było w gmi-
nie Celestynów. Według opinii rad-
nych poprzedni wójt nie przedstawił 
w ten sposób swego pomysłu na gmi-
nę. Jasne i czytelne przedstawienie 
zadań i  kierunków rozwoju gminy 
stanowić ma wytyczne przy ustala-
niu corocznych budżetów.
Aby unaocznić skalę budżetu gminy 
i udział środków na inwestycje, został 
przedstawiony dla przykładu budżet 
roku 2015. Całkowity roczny budżet 
gminy w  zakresie wydatków to ok. 
33 mln zł, w  tym środki na wydatki 
bieżące stanowią kwotę ponad 26,1 
mln zł, zaś środki przeznaczone na 
inwestycje to blisko 7 mln zł, z  cze-
go środków własnych ok. 4 mln zł, a 3 
mln to środki zewnętrzne i  kredyty 
z pożyczkami.
W  latach 2015–2019 wójt zapropono-
wał wykonanie inwestycji na kwotę 
blisko 40 mln zł.
Plan przewiduje, że w najbliższych la-
tach najwięcej środków będzie uloko-
wanych w 4 kategoriach:
•	 Ochrona	środowiska	–	Kanalizacja	
i wodociągi (ok. 14,5 mln zł);
•	 Transport	 –	 Infrastruktura	 drogo-
wa – 8,5 mln zł;
•	 Oświata	 i  wychowanie	 –	 Budowa	
nowego przedszkola – 6 mln zł, Budo-
wa sali gimnastycznej – 4,8 mln zł;
•	 Pozostałe	zadania	–	5,7	mln	zł.
Zadania do realizacji w bieżącym 
roku:
1. Budowa Sali gimnastycznej w Ce-
lestynowie z łącznikiem.
2. Budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy – dokończenie kanaliza-
cji w Celestynowie i Glinie, Starej Wsi, 
rozpoczęcie budowy kanalizacji w Dą-
brówce.
3. Budowa przedszkola w Celestyno-
wie.

4. Budowa i  duże remonty dróg –
obejmuje to przebudowy i  remon-
ty dróg wspólnie z  powiatem, budo-
wy dróg po kanalizacji oraz przebudo-
wy i nakładki na drogach w miejscowo-
ściach gminnych, zaczynając od najbar-
dziej uczęszczanych i zaniedbanych.
5. Termomodernizacja gminnych 
budynków użyteczności publicznej 
(Ośrodek Zdrowia, Ośrodek Kultury, SP 
Regut, Gimnazjum i Urząd Gminy).
6. Zagospodarowanie Centrum Cele-
stynowa.
7. Ośrodek Zdrowia – dostosowanie 
budynku do wymagań Narodowego 
Funduszu Zdrowia.
8. Pozyskanie terenu, projekt i  budo-
wa własnej oczyszczalni ścieków.
9. Budowa i  rozbudowa budynków 
komunalnych.
10. Uruchomienie studni i  stacja 
uzdatniania wody.
11. Oświetlenie uliczne – wymiana 
oświetlenia ulicznego na energoosz-

czędne oraz uzupełnienia oświetlenia 
ulicznego.
12. Doposażenie Ochotniczych Straży 
Pożarnych – stopniowe doposażenie 
w sprzęt i remonty budynków strażnic.
Szczegółowy podział na główne inwe-
stycje i ich udział w 5-letnich środkach 
inwestycyjnych przedstawia poniższy 
wykres.
Są to główne, kosztowne i  najbar-
dziej oczekiwane społecznie inwe-
stycje gminne, jakie zaplanowano na 
najbliższe 5 lat. Ponadto będą realizo-
wane mniejsze zadania, jakich tu nie 
ujęto, np.: place zabaw dla dzieci, od-
cinki chodników przy ulicach, utwar-
dzenie kostką placów, rewitalizacja tar-
gowiska, opracowanie studium i  pla-
nów miejscowych, wykup gruntów pod 
drogi gminne, doposażenie placówek 
oświatowych i świetlic/klubów, remon-
ty i przebudowy boisk szkolnych, bieżą-
ce utrzymanie dróg i rowów gminnych.

c.d. na str. 8 



8 9Celestynka  wrzesień nr 9 (203)/15/15 www.celestynow.plCelestynka  wrzesień nr 9 (203)/15/15 www.celestynow.pl

SAMOUCZEK MIESZKAńCA BEZPIECZEńSTWO

WYBORY 
DO PARLAMENTU
W niedzielę 25 października odbędą się wybory parla-
mentarne. Wybory, w trakcie których obywatele Polski 
posiadający prawa wyborcze, w  drodze głosowania 
wybiorą swoich przedstawicieli (460 posłów oraz 100 
senatorów) do dwuizbowego parlamentu (Sejmu i  Se-
natu). Zgodnie z Konstytucją RP wybory do Sejmu i do 
Senatu odbywają się co cztery lata. Wybory nadzoruje 
Państwowa Komisja Wyborcza.
Zasady przeprowadzania wyborów oraz sposób przelicza-
nia głosów na mandaty określa ustawa z  dnia 5 stycznia 
2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, 
z późn. zm.).
W Polsce mamy do czynienia z systemem proporcjonalnym 
(art. 96 ust. 2 Konstytucji RP).
Terytorium państwa podzielone jest na 41 okręgów, których 
wielkość wynosi od 7 do 20 mandatów. Próg ustawowy wy-
nosi 5% dla pojedynczych partii, 8% dla koalicji wyborczych 
i jest ustanowiony na poziomie krajowym. Oznacza to, iż je-
żeli ugrupowanie nie uzyska w  skali całego kraju poparcia 
w  formie 5% oddanych na dane ugrupowanie głosów, nie 
będzie ono uwzględniane w  podziale mandatów. Do ob-
sadzenia jest 460 mandatów. Zgodnie z  przepisami Polska 
podzielona jest na okręgi wyborcze, w ramach, których bę-
dziemy dokonywali wyboru naszych przedstawicieli do Sej-
mu. W  wyborach do Sejmu są to okręgi wielomandatowe, 
w których zarejestrowane przez Państwową Komisję Wybor-
czą komitety wystawią listy swoich kandydatów.
Najbliższe wybory parlamentarne będą wyborami jedno-
dniowymi. Głosowanie w tym dniu odbędzie się bez prze-
rwy od godziny 7.00 do 21.00. O godzinie 21.00 następuje 
koniec głosowania. Od tej chwili mogą głosować tylko wy-
borcy, którzy przybyli do lokalu wyborczego przed godzi-
ną zakończenia głosowania. Głosowanie odbędzie się na 
różnokolorowych kartach do głosowania. Innej do Sejmu 
i innej do Senatu. Będziemy mogli wybrać określonego kan-
dydata, stawiając na karcie głosowania znak „X” obok jego 
nazwiska. W każdym okręgu będzie pewna liczba kandyda-
tów, z których wybieramy tylko jednego. Dotyczy to zarów-
no głosowania na posłów, jak i na senatorów.
Oddając swój głos na wybranego kandydata, oddaje-

my jednocześnie głos na reprezentowany przez niego 
komitet wyborczy. Po obliczeniu w  skali całego kraju 
sumy głosów oddanych na kandydatów danego komi-
tetu, sprawdzane jest najpierw, czy dany komitet osią-
gnął wymagany próg wyborczy. Jeżeli komitet osiągnął 
wymagany próg wyborczy, obliczana jest w  poszcze-
gólnych okręgach ilość mandatów, jakie przypadają dla 
danego komitetu w  danym okręgu. Liczba mandatów 
uzależniona jest od liczby wszystkich ważnych głosów 
oddanych na dany komitet w  danym okręgu wybor-
czym. Po ustaleniu liczby mandatów, które przypadają 
dla komitetu, mandaty te przydzielane są poszczegól-
nym kandydatom, znajdującym się na liście tego komi-
tetu na podstawie liczby głosów oddanych na danego 
kandydata w ramach całego okręgu wyborczego. Man-
daty uzyskują ci kandydaci, którzy uzyskali największą 
liczbę oddanych na nich głosów, bez względu na miej-
sce zajmowane na liście wyborczej.
W wyborach do Senatu obowiązują okręgi jednomandato-
we i mandat uzyskuje kandydat, który uzyskał największą 
liczbę głosów w danym okręgu.

Redakcja

LEKCJE
Z POLICJANTEM
Blisko 120 uczniów z klas zerowych oraz pierwszaków 
ze Szkoły Podstawowej w  Celestynowie wzięło udział 
w spotkaniu, dotyczącym bezpieczeństwa w drodze do 
szkoły. Rolę nauczyciela pełnił kierownik posterunku 
aspirant sztabowy Paweł Lechnik.
Tradycyjnie już na początku roku szkolnego policjanci z po-
sterunku w Celestynowie czynnie uczestniczą w życiu szkół 
podstawowych, ucząc pierwszoklasistów podstawowych 

zasad bezpieczeństwa nie tylko w drodze do szkoły, ale też 
i w codziennym życiu.
W czwartek 17 września już od pierwszych godzin lekcyj-
nych uczniowie kolejnych klas wraz ze swoimi opiekunami 
mieli możliwość odbycia nietypowych lekcji z  policjan-
tem, a w zasadzie z dwoma policjantami, bo kierownikowi 
naszego posterunku asp. sztab. Pawłowi Lechnikowi to-
warzyszył jeden dzielnicowych w  naszej gminie mł. asp. 
Grzegorz Chwast. Piękna pogoda tego dnia zachęcała do 
spędzenia każdej chwili na świeżym powietrzu. Spotkania 
z policjantami odbywały się właśnie na dworze i były tym 
ciekawsze, że połączone zostały z  pokazem bezpieczne-
go przechodzenia przez jezdnię po przejściu dla pieszych. 
Asp. sztab. Paweł Lechnik nie pierwszy raz prowadził takie 
zajęcia, więc opowiadał w przystępny sposób o rzeczach, 
które dla dorosłego są oczywiste, zaś maluchom trudne 
do wpojenia. Jak ważne na przykład jest zapinanie pasów 
bezpieczeństwa w samochodzie, czy posiadanie w rowe-
rze świateł odblaskowych. Policjant wytłumaczył też, jak 
dziecko ma się zachować w  momencie, gdy w  jego kie-
runku pędzi bezpański pies i co powinno zrobić, gdy jest 
świadkiem wypadku drogowego. Na koniec każdy maluch 
mógł poczuć się, jak prawdziwy policjant lub… przestęp-
ca i zająć odpowiednie miejsce w policyjnym radiowozie. 
Policjanci obiecali, że takie spotkania będą organizować 
co roku.

JAG

NOCNY MAREK
Pewien młody mieszkaniec gminy Celestynów w ciągu 
zaledwie kilku nocnych godzin popełnił dwie kradzieże 
– jedną w Otwocku, a drugą w Pogorzeli Warszawskiej. 
Po kilku dniach od zgłoszenia sprawy na policję był już 
w rękach celestynowskich funkcjonariuszy.
Wszystko wydarzyło się w  nocy z  wtorku na środę 12 
sierpnia. We wtorek wieczorem 19-latek z  naszej gmi-
ny udał się do Otwocka, by w jednym z tamtejszych sa-
lonów pograć sobie na automatach. Czas szybko mijał 
i  nim się obejrzał była już pierwsza w  nocy. Do domu 
daleko, a nie było, czym wrócić. Młody człowiek zaczął 
snuć się po mieście. W końcu znalazł się na ul. Samorzą-
dowej i wypatrzył na jednej z tamtejszych posesji rower 
– doskonały środek transportu i darmowy, wystarczyło 
tylko go zdobyć. Młodzieniec niewiele myśląc, wtargnął 
na teren posesji i go ukradł. Uniknąwszy policyjnych pa-
troli, opuścił granice stolicy powiatu i pomknął w stronę 
Pogorzeli Warszawskiej. Najwidoczniej wciąż brakowało 
mu wrażeń, bo tej nocy na kradzieży roweru nie zamie-
rzał poprzestać.

W  Pogorzeli wszedł na jedną posesję i  ze stojącego tam 
samochodu ukradł kilka cennych fantów, wśród których 
było radio samochodowe, nawigacja, karabinek pneuma-
tyczny i zestaw kluczy. W pewnej chwili usłyszał jakiś ha-
łas, więc spłoszony pozostawił rower i część rzeczy. Zabrał 
ze sobą jedynie wiatrówkę i klucze. Poszkodowany właści-
ciel samochodu jeszcze tego samego dnia zgłosił kradzież 
na policję. Straty oszacował na około 400 zł. Sprawą zajęli 
się policjanci z naszego posterunku i trzeba przyznać, że 
mimo iż według prawa był to jedynie występek kwalifi-
kujący się jako wykroczenie, podeszli do tematu bardzo 
poważnie. Ustalenie danych i zatrzymanie nocnego marka 
zajęło im zaledwie kilka dni. Gorzej było z ustaleniem wła-
ściciela skradzionego roweru, ale i z tym sobie poradzili.
Zatrzymany 19-latek nie miał innego wyjścia, jak przyznać 
się do zarzucanych mu czynów. Usłyszał akt oskarżenia, 
w którym policjanci przedstawili mu dwa zarzuty: kradzież 
roweru w Otwocku i przedmiotów z samochodu w Pogo-
rzeli Warszawskiej. Teraz jego sprawą zajmie się sąd rejono-
wy w Otwocku. Mężczyźnie grozi grzywna do 5 000 zł, kara 
ograniczenia wolności, a także zwrot skradzionego mienia 
lub jego równowartości, bowiem skradzionej wiatrówki 
i kluczy nasadowych nie udało się odnaleźć.

JAG

W SKRÓCIE
Groźne zderzenie
We wtorek 6 sierpnia około godz. 18.00 na drodze krajowej 
nr 50 w Taborze doszło do czołowego zderzenia Renaulta 
Scenic z ciężarową Scanią. W wyniku tego zderzenia samo-

chód osobowy stanął w płomieniach, jednak kierującą nim 
kobietę udało się w porę wydostać z wraku. Z uwagi na po-
ważne obrażenia kierującej, na miejsce tego wypadku we-
zwano śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
który przetransportował kobietę do jednego z  warszaw-
skich szpitali.

c.d. na str. 10

c.d. ze str. 7
W  ramach zrównoważonego rozwoju całej gminy 
strategia przewiduje, aby w każdej miejscowości była 
wykonana lub poddana generalnemu remontowi co naj-
mniej jedna ulica lub droga. Drogi gruntowe na terenie 
wszystkich miejscowości będą dwa razy do roku (na wio-
snę i  jesienią) równane i uzupełniane będzie kruszywo. 
Inne inwestycje będą realizowane w  każdym sołectwie 
równomiernie, w  zależności od potrzeb mieszkańców. 
Nie ma lepszych czy gorszych miejscowości.
Warunkami wykonania tych założeń inwestycyjnych 
w przedstawionym zakresie są m.in.:
•	 niezmniejszenie	się	dochodów	budżetowych	gminy;
•	 uruchomienie	 programów	 „unijnych”	 oraz	 krajo-

wych, głównie w  zakresie dofinansowania budowy ka-
nalizacji, dróg i termomodernizacji;
•	 pozytywne	 zakończenie	 sprawy	 związanej	 z  błęd-
nym naliczeniem podatków za lata poprzednie – ok. 1,5 
mln zł do zwrotu;
•	 pozytywne	 zakończenie	 spraw	 sądowych	
(w  tym z  OPWiK) z  lat poprzednich, gdzie nasze zo-
bowiązania mogą być na poziomie ok. 1,5 mln 
zł plus odsetki;
•	 pozytywne	dla	gminy	zakończenie	innych	spraw	są-
dowych z lat poprzednich – są to sprawy z kilkunastoma 
podmiotami, trwające już kilka lat – ewentualne kwoty 
do uregulowania w przypadku przegranej, są od kilku do 
kilkudziesięciu tys. zł za sprawę.
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BEZPIECZEńSTWO GMINNE MIEJSCOWOŚCI

Niebezpieczny pożar
W sobotę 15 sierpnia około południa doszło do groźnego 
pożaru lasu w Glinie, nieopodal wysypiska śmieci. Akcja 
gaśnicza, w  której brały udział zastępy z  Celestynowa 
i  otwockiej JRG, trwała kilka godzin. Nie ustalono, czy 
było to zaprószenie ognia, czy celowe podpalenie.
Śmierć na torze
W poniedziałek 14 września w  rejonie stacji PKP w Ce-
lestynowie doszło do tragicznego zdarzenia. Pociąg 

GMINA BOROWIE
Z WIZYTĄ
12 września Gmina Celestynów gościła przedstawi-
cieli władz Gminy Borowie, czyli wójta – Wiesława 
Gąskę, sekretarza – Martę Serzysko, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury– Katarzynę Iwaniec oraz tam-
tejszy zespół ludowy „Lalinianki”. 
Zaproszeni goście wzięli udział w  trzech blokach tema-
tycznych, które GOK Celestynów przygotował. Pierwszym 
miejscem spotkania był Urząd Gminy w  Celestynowie, 
gdzie po przywitaniu przez wójta Witolda Kwiatkowskie-
go zaprezentowano wykład z  pokazem multimedialnym 
pt. „Historia Gminy Celestynów”, przygotowanym przez 
Pawła Tywoniuka – mieszkańca gminy. 
Drugi blok tematyczny dotyczący walorów krajoznawczo-
-przyrodniczych i  historycznych, przedstawiony został 
w  Centrum Edukacji Leśnej, gdzie zebrani obejrzeli film 
„Martyrologia leśników. Katyń, Sybir, Kresy”, zwiedzali 
ekspozycję, w  której przedstawieni są mieszkańcy lasów 
– jelenie, łosie, znane wszystkim dziki, sarny, bobry, niepo-
zorne łasice, galeria ptaków i wiele innych. Później zwie-
dzający przenieśli się do miniaturowego lasu, czyli sali 
z makietą „Cykl życia lasu”.
Na koniec pobytu w CEL-u, uczestnicy odwiedzili miejsce 
pamięci „Golgota leśników polskich i ich rodzin pomordo-
wanych na wschodzie w latach 1939 –1948". 
Na trzecią część spotkania goście zostali zaproszeni do 
„Stajni Grand” w Glinie, w której to nastąpiła uroczysta in-
auguracja roku Celestynowskiego Klubu Studenckiego dla 
Seniorów, gdzie z rąk wójta – Witolda Kwiatkowskiego i  dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury w Celestynowie – Hanny 

Pawłowskiej, otrzymali indeksy oraz życzenia samych suk-
cesów, aktywności i twórczych działań w oparciu o zdobytą 
wiedzę. Spotkanie uświetniły występy zespołów ludowych 
„Lalinianki” z Gminy Borowie oraz dwóch zespołów z Gminy 
Celestynów „Podbielanki” i „Wiejskie klimaty”. Goście z Bo-
rowi wyrazili słowa uznania i podziękowania za tak uroczy-
ste i wielce kształcące ich przyjęcie.

Redakcja

jadący w kierunku Otwocka potrącił 60-letniego miesz-
kańca gminy Celestynów. W wyniku odniesionych obra-
żeń mężczyzna poniósł śmierć na miejscu. Jak wynika 
z  wstępnych ustaleń 60-latek prawdopodobnie prze-
chodził w  niedozwolonym miejscu – tuż za siatką roz-
gradzającą tory - musiał tam upaść lub leżeć, bo został 
potrącony w chwili, gdy się podnosił. Sprawę bada po-
licja.

JAG

LASEK Z OKNEM
NA ŚWIAT ZA 44 MLN
Najstarsi mieszkańcy Lasku nie pa-
miętają rżenia koni wypasanych 
przez pierwszych osadników, tur-
kotu ich wozów, jadących wyboisty-
mi duktami do Karczewa, Otwocka 
Wielkiego czy na targ w  Kołbieli 
i  nie pamiętają pachnących sadów 
doświadczalnej hodowli prof. Ed-
munda Jankowskiego. Są jednak 
dumni, bo ich Lasek rozsławili 
w świecie profesorowie.

Kilka dębów rosnących przy willi 
w  Strzępkach może pamiętać osadę, 
należącą w  1805 roku do folwarku 
Pogorzel i   kilka zagród wtulonych 
w gęsty, rozległy las. W miarę upływu 
czasu domów jednak przybywało. Kie-
dy przemysłowiec z  Warszawy, Ste-
fan Katelbach, kupił w  latach 30-tych 
dwudziestego wieku, ten malowniczo 
położony majątek i  pobudował willę, 
osada zaczęła się powiększać, a  na-
wet stała się znana w kraju i za granicą 
za sprawą owoców z  sadu z  majątku 
„Skarbonka” prof. Jankowskiego, wy-
kładowcy na SGGW, który odkupił kil-
kanaście mórg ziemi od Katelbacha. 
W  1945 roku majątek Strzępki wraz 
z  willą, parkiem, resztką zdziczałego 
już sadu i  budynkami gospodarczymi 
został przejęty przez Skarb Państwa. 
Przez trzy lata mieściła się tu roczna 
szkoła rolnicza dla dziewcząt, następ-
nie dziecięce prewentorium przeciw-
gruźlicze. 
O Lasku stało się znów głośno w 1972 
roku, gdy prof. Sylwester Porowski 
– wynalazca niebieskiego lasera pół-
przewodnikowego, utworzył tu la-
boratoria Instytutu Wysokich Ciśnień 
PAN, nazwany później Unipressem. 
W  roku 2012 wmurowano kamień 
węgielny pod budowę Parku Innowa-

cyjnego. Na ten cel samorząd woje-
wództwa mazowieckiego przeznaczył 
8,5 mln zł. i  zabezpieczył dodatkowo 
ponad 35 mln ze środków unijnych.
– W ramach projektu zbudowano kilka 
obiektów bazowych, w których zostaną 
umieszczone pracownie dla naukow-
ców, konstruktorów i  technologów, 
a  też część laboratoriów specjalistycz-
nych – tłumaczy kierownik administra-
cyjny IWC Unipress, Tadeusz Mickiewicz. 
– Wygospodarowane zostaną również 
powierzchnie z  przeznaczeniem na 
sale seminaryjne i  pokazowe, pokoje 
negocjacyjne, sale szkoleniowe czy 

pomieszczenia socjalne i  techniczne. 
Projekt przewiduje też uzbrojenie te-
renu – zasilenie w  media, stworzenie 
infrastruktury drogowej oraz prace re-
montowe w  wybranych, istniejących 
już budynkach. Ponadto przy Instytucie 
powstanie kompleks laboratoriów oraz 
stworzone będą prototypy linii do-
świadczalnych dla innowacyjnych tech-
nologii przygotowanych do wdrożenia 
przez grupy badawcze IWC PAN. Nasza 
baza laboratoryjna posłuży co najmniej 
sześciu jednostkom naukowym, w tym 
Narodowemu Centrum Badań Jądro-
wych w Świerku – podkreśla kierownik 
Mickiewicz. Dodaje, że budowa ma za-
kończyć się jeszcze w tym roku, a Uni-
press, gdy „rozwinie skrzydła”, będzie 
zatrudniać poza specjalistami wysokiej 
klasy, także różnych innych pracowni-
ków.
Odchodząc z  tego urokliwego, choć 
już niebawem przemysłowo-nauko-
wego miejsca, spoglądam na basen, 
korty tenisowe i miejsce, gdzie jeszcze 
kilka lat temu w  każde wakacje sta-
ły namioty. Było gwarno, wesoło, ale 
w  drylu harcerskim. Tu bowiem swo-
je kanikuły spędzały dzieci z  Ukrainy 
pod opieką polskich harcerzy, a  cele-
stynowskie rodziny zapraszały je na 
niedzielne wycieczki, albo tylko na 

spędzanie czasu w ich domach. Pobyt 
ukraińskich dzieci finansowała Polska 
Akademia Nauk, za namową oczy-
wiście profesora Porowskiego, wój-
ta gminy Celestynów i  darczyńców. 
Jeszcze dziś brzmi mi w uszach piękna 
pieśń „Czerwona Ruta”, którą solo za-
śpiewała przy ognisku na zakończe-
nie turnusu nastoletnia, niebieskooka, 
Lwowianka: „Ty czar zila szukała, Sonce 
rutu znajszła, i menu zaczaruwała...” .
Z  uroczego zakątka, otoczonego la-
sem, wypełnionego dwustuletnią hi-
storią różnych zdarzeń, udaję się do 
sołtysa, Tadeusza Borkowskiego. On, 

osoba urzędowo konkretna i  realnie 
patrząca na problemy swojej wsi, prze-
nosi mnie do dnia dzisiejszego. Mówi 
o drodze powiatowej, która ma wyrwy 
w asfalcie, o pilnej budowie przez po-
wiat chodnika przy niej, bo tylko pa-
trzeć, jak dojdzie do nieszczęśliwego 
wypadku, gdy dzieci idą, albo wracają 
ze szkoły, o  kanalizacji, albo przydo-
mowych oczyszczalniach, bo szamba, 
to przeżytek... Mówił, ale nie narzekał. 
Chwalił obecne władze samorządowe, 
mieszkańców stałych i  tych, którzy 
przyjeżdżają jedynie w  wolne dni od 
pracy dni, bo w Lasku mają swoje dział-
ki z letniskowymi domami. – Z naszymi 
mieszkańcami można wiele zrobić. Są 
chętni i  ochoczy. Służą pomocą, na-
rzędziem i radą. Zawsze na nich mogę 
liczyć – docenia sołtys Borkowski. – Po-
mogli odrestaurować kapliczkę, oczy-
ścić leśne oczko wodne, tzw. jeziorko, 
pobudować boisko do siatkówki, plac 
zabaw dla najmłodszych i są na każde 
zawołanie, gdy wymaga tego pilna po-
trzeba – podkreśla sołtys. 
Sołtys Tadeusz Borkowski wyraża też 
nadzieję, że kiedy Park Innowacyjny 
IWC Unipress ruszy z  kopyta, zadba 
wraz z  Zarządem Dróg Powiatowych 
o drogę, by nie była dziurawa, bo wstyd 

c.d. na str. 12
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GMINNE MIEJSCOWOŚCI HISTORIA SZKOLNICTWA

PIKNIK NA ŁĄCE
Mieszkańcy Dyzina nie siedzieli 
w przedostatnią wakacyjną niedzie-
lę w domu, a dzieci przed telewizo-
rem czy komputerem. Wczesnym 
popołudniem wszyscy udali się na 
łąkę, gdzie grała muzyka, smakowi-
cie pachniały ciasta i rozgrywały się 
różne konkursy.

Najwięcej uciechy miały dzieci. Naj-
pierw obejrzały bajkę o  „Jasiu i  Mał-
gosi”, którą zaprezentował Teatr Lalek 
„Bajka” z Nowego Sącza. Potem wzięły 
udział w  licznych grach i  konkursach, 
które znakomicie prowadziła Kamila 
Kościanek – nauczycielka ze szkoły 
w  Celestynowie,  mieszkanka Dyzina. 
Dzieci zgadywały też różne hasła, krę-
cąc kołem fortuny. Pomagała im pani 
Małgosia Gawrońska, na co dzień 
ucząca w szkole w Starej Wsi. I, co waż-
ne, dla wszystkich dzieci były nagrody. 

Bez względu czy zajęły pierwsze, dru-
gie, czy też ostatnie miejsce w  kon-
kursie. – Ważny jest udział i  wspólna 
zabawa a  nie wyścig, kto pierwszy, 
czy lepszy – stwierdziła nauczyciel-
ka Kościanek, która poza zabawą 
z  najmłodszymi podjęła się też trudu 
konferansjera pikniku. Kiedy dzieci 
po zmaganiach konkursowych łapały 
oddech, zapowiedziała występ zespo-
łu „Podbielanki”. Ze sceny popłynęły 
znane ludowe pieśni, przypominające 
starszym mieszkańcom wsi wcześniej-
sze czasy, gdy po domach, w  słotne, 

jesienne dni, odbywały się wieczorni-
ce z  darciem pierza, łuskaniem fasoli, 
śpiewem, często też tańcem, bo krew 
nie woda a panny były wielce nadobne 
i jakże galante. Nic więc dziwnego, że 
wiele osób wtórowało zespołowi, nie-
którym nogi same rwały się do tańca. 
Tyle że nierówna łąka niezbyt do tego 
się nadawała. 
– Piknik w  Dyzinie organizujemy po 
raz pierwszy – mówi sołtys Katarzyna 
Nowak. – Dwa poprzednie odbywa-
ły się, co prawda z  udziałem naszych 
mieszkańców, ale w  Jatnym. W  tym 
roku, wraz z  radą sołecką, strażakami 
z OSP i przy dużym wsparciu Gminne-
go Ośrodka Kultury w  Celestynowie 
i  mieszkańców, postanowiliśmy urzą-
dzić go na swoim terenie. 
Dużą pomoc okazali też przedsię-
biorcy z  Dyzina i  Jatnego, nadleśni-
czy Nadleśnictwa Celestynów Artur 
Dawidziuk, radny Zbigniew Konefał, 
pielęgniarka Małgorzata Siemakow-
ska, dyrektor GOK Hanna Pawłowska, 

strażacy z  OSP Dyzin, celestynowska 
Policja i  wiele innych osób z  dobrym 
sercem. Sądząc po dużej frekwencji 
mieszkańców na naszym rodzinnym 
pikniku, mogę myśleć, że ten nasz de-
biut jest udany – wyraża nadzieję soł-
tys Nowak.
I  ma rację, gdyż patrząc na uśmiech-
nięte buzie dzieci i ich rodziców, którzy 
racząc się pajdami chleba ze smalcem, 
ciastami, lodami pogadują sobie, pod-
śpiewują – doskonale odpoczywają. 

AnKa

Podziękowania dla:
Artura Konefała, Artura Ładonia, Ada-
ma Tarnawskiego, Huberta Paśnika, Ir-
miny Stefanowskiej, Anny i  Sławomira 
Linowskich, Sylwii i Tomasza Dobrowol-
skich, Elżbiety i Pawła Popisów, Delika-
tesów ELJOT ze Śródborowa – Janusz 
Foryś i  Leszek Wiącek, Piekarni KOKOS 
z Osiecka – Sławomir Grzegrzółka, Pie-
karni NATURA, Zakładom Piekarskim 
OSKROBA, Sklepowi Spożywczemu 
Danuty i  Jacka Barszczaków, ABC PO 
SĄSIEDZKU – Albina i  Stanisław Brzo-
zowscy, „OPAKOWANIA FOLIOWE" 
– Adam Sieraszewski, „4 SECURE" – Se-
bastian Stefanowski, „REMEKS" – Jaro-
sław Bania, „FIRMIE BOGUCKI" - Andrzej 
i  Hanna Boguccy, Firmie „REDEK" – Ja-
kub Redek, Firmie „ANNA"- Wojciech 
Bogucki, Firmie „ELEKTROMECHANIKA" 
– Edward Gawroński.

przed zagranicznymi kontrahentami, 
zbuduje chodnik i dołoży się do kanali-
zacji wsi, aby smród szamb nie był zapa-
miętany przez światowych naukowców, 
odwiedzających laboratoria w  Lasku. 
Oby tak się stało! A, że tak w  najbliż-
szej przyszłości będzie, potwierdza 
wójt Witold Kwiatkowski. – Już nieba-
wem zakończone będą prace związane 

z  rozbudową IWC Unipress. Wtedy bę-
dzie czas do przeprowadzenia rozmów 
z jego zarządem i Powiatem o general-
nym remoncie drogi i budowie chodni-
ka – stwierdza wójt Kwiatkowski. Należy 
mu wierzyć, bo jak widzimy, swoje wój-
towanie zaczął od budowy i  naprawy 
dróg na terenie całej gminy.

Andrzej Kamiński

HISTORIA SZKOLNICTWA
W CELESTYNOWIE CZ. II
Jak wspomniałem w  pierwszej czę-
ści, Celestynów od początku istnie-
nia miał szczęście do społeczników 
i  ludzi przedsiębiorczych w  najlep-
szym tego słowa znaczeniu, w oświa-
cie także. Nauczanie ówczesnych 
dzieci rozpoczęto zaraz po odzy-
skaniu przez Polskę niepodległości. 
Efektem zaradności i  konsekwencji 
było oddanie szkoły do eksploatacji 
w  1942 r. Okrojony przez okupanta 
program był uzupełniany na Taj-
nych Kompletach m.in. w  domach 
rodziców uczniów. Trzeba pamiętać, 
że ten sposób nauczania jako nie-
legalny, musiał być prowadzony w 
ukryciu, np. podczas spotkań towa-
rzyskich, gier czy zabaw.
Szkoła Podstawowa.
Normalną koleją rzeczy, zaraz po wy-
parciu Niemców, było rozpoczęcie na-
uki na poziomie podstawowym pod 
kierownictwem Feliksa Mućko, który 
przejął pałeczkę po Michale Rękasie 
i  kierował szkołą do 1961 r. Dla cele-
stynowskiej oświaty nadeszły trudne 
czasy, powojenny wyż demograficzny 
i  szybko rozrastający się Celestynów, 
sprawiły, że nauka odbywała się naj-
pierw na dwie, a potem na trzy zmia-
ny. Była to trudna kadencja dla Józefa 
Dorosza, kierującego szkołą od 1961 r. 
do 1964 r. Tylko na jeden kolejny rok 
władzę przejęła Antonina Zajączkow-
ska. Przez kolejne dwa lata rządził 
Józef Fleszar, by w  1967 r. na kolejne 
6 lat władzę przekazać Zbigniewowi 
Ozimczukowi, który wobec pogarsza-
jących się warunków pracy w starym 
budynku szkoły, w  1969 r. powołał 
Społeczny Komitet Budowy Szkoły 
z  płk. Janem Szymczykiem na czele. 
Nawiązano kontakt z  Garwolińskim 
Przedsiębiorstwem Robót Budowla-
nych i  podjęto karkołomny pomysł 
oddania szkoły do eksploatacji na 
rok przed zaplanowanym terminem. 
Do budowy zmobilizowano także 
rodziców wg. zawodów, jakie po-
siadali, żołnierzy z  miejscowej Jed-
nostki Wojskowej, a  także młodzież 
z  sąsiedniego Technikum Mechanicz-
no-Elektrycznego. Podczas wakacji 
zorganizowano, modny wówczas, Hu-
fiec Pracy, który okazał się przydatny 
na budowie. Rozpoczęte wiosną 1973 r. 
prace budowlane szczęśliwie ukoń-

czono i  szkołę uroczyście przekazano 
do użytku 12 marca 1975 r. Pierwsze 
lekcje, w  jeszcze nie do końca goto-
wym budynku, odbywały się już od 14 
grudnia 1974 r. Jak na owe czasy szkoła 
była w miarę nowoczesna, choć w ra-
mach oszczędności wybudowano salę 
gimnastyczną niepełnowymiarową 
i  zapomniano zupełnie o  szatni. Nie 
ma co ukrywać, że istotny wpływ na 
budowę szkoły mieli oficerowie, a  za 
ich pośrednictwem żołnierze tutej-
szej JW, co nie umniejsza ogromnego 
zaangażowania ówczesnych rodziców 
potencjalnych uczniów. Nie sposób 
nie wymienić w tym miejscu przynaj-
mniej sztandarowych postaci przed-
sięwzięcia, a byli nimi: płk J. Szymczyk, 
płk Stefan Borysewicz, dr Anna Zającz-
kowska, Jadwiga Szopa, Józef Bień, 
Edward Jakubowski, Aleksander Woj-
tan i wielu innych. Jak mi powiedział 
członek Komitetu Budowy Szkoły 
E. Jakubowski, gdyby nie wojsko-
wi i  ich koneksje oraz emocjonalne 
zaangażowanie, zapewne budowa 
znacznie by się przeciągnęła. Zakoń-
czenie budowy uwieńczono wręcze-
niem okolicznościowych dyplomów 
dla członków Komitetu Budowy Szko-
ły. W  szkole 
uczyło się 504 
dzieci eduko-
wanych przez 
28 nauczycieli 
w  22 klasach, 
mających do 
dyspozycji 15 
klasopracow-
ni. Z uwagi na 
p o j e m n o ś ć 
szkoły, ale 
i  ówczesny 
trend (czy-
taj polecenie 
z góry), szkoła 
została Zbior-
czą Szkołą 
Gminną, już 
rok przed od-
daniem do 
użytku ówcze-
sna Gminna 
Rada Narodo-
wa nadała jej 
imię XXX-lecia 
PRL, a Komitet 
Budowy Szko-
ły ufundował 
s t o s o w n y 

sztandar. W  tym też okresie funkcję 
dyrektora zaczął sprawować Lech 
Stangierski. Od września 1975 r. do 
Szkoły Zbiorczej zaczęto dowozić z Re-
guta i Podbieli uczniów starszych klas 
(IV–VIII), oczywiście o zdanie rodziców 
nikt wtedy nie pytał. W  starej szkole 
ulokowano Przedszkole Samorządo-
we, przeniesione z  przedwojennego 
pensjonatu „Urbanówka” przy ul. Woj-
ska Polskiego. Cdn. 

Wiesław J. Muszyński

Feliks Mućko

Zofia Kulińska
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Rosłoniec, przewodniczący rady powiatu – Dariusz Grajda, 
wiceprzewodniczący celestynowskiej rady – Damian Krysz-
tofik i komendant Wojskowego Ośrodka Farmacji i Techniki 
Medycznej w Celestynowie – Krzysztof Kaczmarek.  
Mimo kapitalnej obrony gospodarzy i  bramkarza Wojtka 
Krawczyka, aktorzy strzelili trzy gole. Dwa celne do bramki 
skierował  Maciej Korczyński i jedną Tomek Kalczyński.

Gospodarze mieli natomiast kilka udanych akcji, ale bram-
karz aktorów wszystkie obronił. Po meczu zawodnicy 
umówili się na kolejne spotkanie w przyszłym roku, a przed-
siębiorcy i  samorządowcy obiecali sobie, że lepiej się do 
niego przygotują, w myśl zasady, że trening czyni mistrza, 
czego im z serca życzymy.

AnKa

EDUKACJA ZAGRALI DLA ZDROWIA

SENIORZY 
Z INICJATYWĄ
Jest nas prawie 2 tysiące na ogólną liczbę 11477 miesz-
kańców. Taki był stan na dzień 10 września 2015 roku. SE-
NIORZY 60+. Stanowimy zatem ponad 17% ogólnej liczby 
naszej lokalnej społeczności. Często jeszcze pracujemy, ale 
prawie połowa z nas osiągnęła już wiek emerytalny nawet 
według nowych, kontrowersyjnych ciągle ustaleń naszego 
parlamentu.
Spełniamy funkcje opiekunów wnuków, jeżeli mieszkają 
blisko. Ale gdy one dorastają, nasze zainteresowanie nimi 
już może być ograniczone, a nawet powinno być, ponieważ 
nadopiekuńczość jest męcząca.
I wtedy znowu jesteśmy „wolni”!
Nadmiar czasu od kilku lat wypełnia nam nasz Gminny 
Ośrodek Kultury, którego działania na terenie gminy zosta-

ły wyróżnione w zorganizowanym przez Senat RP konkur-
sie „Samorząd przyjazny seniorom – przyjazna przestrzeń 
publiczna”. Od 8 lat działa „Klub Dojrzałego Człowieka", 
w którym odbywają się spotkania taneczno - rozrywkowe. 
Zrealizowany z wykorzystaniem środków unijnych w 2010 
roku projekt „Dodać życia do lat”, a w 2011roku „Jeszcze raz 
dodać życia do lat”, oprócz chwilowej, ulotnej rozrywki, dał 
coś znacznie więcej, coś, co przekształciło się w stałe hobby 
plastyczne licznej grupy lokalnych artystów.
Korzystamy również z Rządowego Programu na rzecz Aktyw-
ności Społecznej Osób Starszych na lata 2014–2020 tzw. ASOS. 
W 2014 roku Towarzystwo „Amicus” zrealizowało w 5 miejsco-
wościach na Mazowszu program „Wirtualne klasy –  wirtualny 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w  społecznościach lokalnych”, 
w którym Celestynów był postrzegany jako grupa ciekawych, 
nowoczesnych technologii informacyjnych, kreatywna pod-
czas realizacji „bonu edukacyjnego”, którego finał można oglą-
dać w fotoksiążce, będącej do dyspozycji w naszej bibliotece.
Były to ciekawe i  integrujące zajęcia. Nasza aktywność 
została doceniona przez nowo wybrane władze gminne 
i zdecydowano o utworzeniu „Celestynowskiego Koła Stu-

denckiego dla Seniorów”. Odbyło się kilka ciekawych spo-
tkań z autorami książek, z aktorem czy z kosmetyczką czy 
poświęconych podróżom /kto o  nich nie marzy?/. Historię 
funkcjonowania samorządów terytorialnych w  ostatnim 
25-leciu przedstawił wójt gminy Pan Witold Kwiatkowski. 
Poznawaliśmy historię starej i  nowej Warszawy, łącznie 
z jej nowym zabytkiem Pałacem Kultury i Nauki wpisanym 
na listę obiektów chronionych, co ostatecznie obroniło go 
przed zakusami zburzenia tego związanego „z niesłusznym 
ustrojem”, tak ważnego budynku użyteczności publicznej 
naszej stolicy. 
W  sobotę 12 września uroczyście zainaugurowaliśmy 
nowy rok akademicki, podczas miłego spotkania w  go-
spodarstwie agroturystycznym państwa Grajdów w Glinie. 
Otrzymaliśmy indeksy, a wszystko w obecności gości z za-
przyjaźnionej Gminy Borowie. 
„Apetyt rośnie w  miarę jedzenia”. Gminny Ośrodek Kultury 
w  Celestynowie zawarł porozumienie z  Mazowiecką Fede-

racją na rzecz Ekonomii Społecznej z  siedzibą w  Radomiu, 
w ramach którego na terenie naszej gminy realizowany jest 
projekt „Seniorzy z  Inicjatywą”. Podczas trzech wyjazdo-
wych wakacyjnych spotkań, realizowanych w  ramach tego 
projektu 12-osobowa grupa pań została przeszkolona, jak 
aktywizować społeczności lokalne. Teraz realizując tzw „Bon 
Społeczny”, przygotowujemy dla siebie, ale też zapraszamy 
do udziału innych seniorów, projekt, który nazwaliśmy „Po-
prawmy jakość życia seniorów”. To już temat na inny artykuł, 
być może w następnym numerze „Celestynki”, którą obecnie 
dowodzi mój kolega z lat młodzieńczych, również Senior, re-
daktor Andrzej Kamiński, o czym informowała:
Lucyna Rutkowska mieszkanka Celestynowa.
Zapraszamy Seniorów do wypełniania ankiety przygotowa-
nej przez nas i podawania propozycji realizacji tego, co by 
ich interesowało. Do 2020 roku mamy jeszcze szansę sko-
rzystać z wielu ciekawych projektów współfinansowanych 
ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej. Chcie-
libyśmy również wspólnie zastanowić się, jak usprawnić, 
tak uciążliwą zwłaszcza dla osób starszych, dostępność do 
usług medycznych w naszej gminie.

WIELKI MECZ
Do historycznego meczu piłkarskiego doszło 27 wrze-
śnia w Celestynowie. Na boisku starli się znani z ekranu 
TV aktorzy, przedsiębiorcy i  samorządowcy. Wygra-
li goście trzy do zera. Ale nie wynik był najważniejszy 
lecz dobra, sportowa zabawa. 

Zawodnicy grali jednak z pełnym zaangażowaniem i sporto-
wym zacięciem. Tak aktorzy: Marcin i Rafał Mroczek, Tomasz 
Kalczyński, Jarek Jakimowicz, Maciej Korczyński i  inni, jak 

też biznesmeni, zrzeszeni w Forum Przedsiębiorców Powia-
tu Otwockiego, którzy mecz sponsorowali i samorządowcy: 
wójt Celestynowa – Witold Kwiatkowski, wicewójt – Piotr 

Sponsorzy meczu: 
TopMarket, „Bruk-Bud” – Piotr Skoczek i „ELA” – folie
Patronat medialny:  „Celestynka”  i  „i.otwock.info”
Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w Celestynowie
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„ZŁOTY PODZIAŁ”
SOŁECKIEGO BUDŻETU
To bardzo trudne zadanie zadowolić 
wszystkich potrzebujących, mając 
niewielką sumę pieniędzy do po-
działu. Tym bardziej, że w roku bie-
żącym sołectwo Celestynów zostało 
z  powodu niespełnienia wymogów 
formalnych pozbawione środków. 
To bulwersujące, że urzędnicy gminni, 
którzy są opłacani z naszych podatków, 
nie są życzliwi i działają można rzecz zło-
śliwie, nie służąc pomocą w momencie 
powstawania wniosku i pozwalają, aby 
wadliwie skonstruowany dokument był 
wysłany do RIO, będąc z góry skazanym 
na odrzucenie! Dotyczyło to roku 2014, 
czyli okresu funkcjonowania poprzed-
niego wójta i rady gminy, którzy jak pa-
miętamy wszyscy, toczyli walkę przez 
całą kadencję. 
Po obecności na ostatnim zebraniu so-
łeckim odnoszę wrażenie, że zmieniło 
się tylko miejsce, z  boiska gminnego 
przeszliśmy na sołeckie, ale metoda, 
która powszechnie była potępiana, nie-
stety weszła w  krew naszej lokalnej 
społeczności. Teoretycznie znana jest 
zasada „niezgoda rujnuje, a zgoda bu-
duje”, a  tu na zebraniu – wprost prze-
ciwnie. Atmosfera nerwowa, łapanie za 
słówka, przekrzykiwanie się charakte-
ryzowały nielicznych, obecnych na sali 
mieszkańców. Wiem z opowiadania, że 
gdy decydowano o  wiadukcie, który 
przeniósłby nas naprawdę w XXI wiek, 
to zainteresowanie było wielkie. Ludzie, 
którzy tłumnie przybyli na zebranie, 
kierowali się jednak przede wszystkim 
prywatnym interesem, a  nie dobrem 

publicznym. Finalnie, ten futurystyczny 
projekt nie zostanie w  naszej gminie 
zrealizowany. 
A przecież tym razem powód spotkania 
był równie ważny, bo dotyczył podzia-
łu krótkiej, sołeckiej „kołderki”. Okazja 
do poznania działających, społecznych 
struktur, docenienia tych, którzy bez 
żadnej gratyfikacji /diety/ poświęcają 
prywatny czas sprawom ogółu. 
Tradycyjnie wspomagane są szkoły, bo 
chociaż służą całej gminie, dofinanso-
wano je właśnie w Celestynowie, choć 
mam nadzieję, że nie tylko. 
Konieczność dofinansowania Ośrodka 
Zdrowia rozumieją wszyscy, zwłaszcza 
działu poświęconego rehabilitacji, bo 
każdy czuje się zagrożony ewentualną 
potrzebą skorzystania z  usług przy-
chodni.
Plac zabaw, jak najbardziej – „bo 
wszystkie dzieci nasze są”.
Ale już nasza lokalna tożsamość,w po-
staci Celestynowskiego Towarzystwa 
Kulturalnego, pozostała niezauważona 
przez przygotowującą preliminarz bu-
dżetu radę sołecką. I  co dziwne poza 
moim głosem pozytywnym (nie jestem 
członkiem CTK) ni ma żadnego wspar-
cia! Propozycja „zbierania cegiełek” na 
kosze, którą zaproponowałam wcze-
śniej, jak piłeczka ping-pongowa odbita. 
Zaproponowano, żeby to stowarzysze-
nia na siebie, to znaczy na swoją statuto-
wą działalność, same zbierały. 
Podobnie ze stowarzyszeniem „Aktyw-
ni dla Celestynowa”, które nie otrzy-
mało żadnych środków (tutaj względy 
formalne były przeszkodą).
Przykro mi bardzo, że po raz kolejny 
nie wykazano zrozumienia dla idei pro-
mowania jedynego znanego na całym 

świecie Celestynowianina, zmarłego 
w  ubiegłym roku, profesora Hilarego 
Koprowskiego. A  przecież to wzorzec 
do naśladowania „człowiek Renesansu”, 
nie tylko naukowiec, ale i  humanista, 
muzyk znakomity! Nie ma pieniędzy 
na organizację konkursu wiedzy o nim 
w  lokalnych szkołach... A  co dopiero, 
gdyby tak zwrócić się do społeczno-
ści Celestynowa o  przyłączenie się do 
ogólnopolskiej akcji zbierania funduszy 
na odbudowę „Koprówki”, pałacyku, 
perełki – może nie zabytku??? Jeszcze 
teraz widzę ją we wspomnieniach, jako 
ozdobę naszej małej ojczyzny.
Lucyna Rutkowska z Celestynowa
P.S. Nie otrzymałam odpowiedzi od 
pana sołtysa na pytanie, jak przedsta-
wiony projekt budżetu ma się do wy-
ników ankiety przeprowadzonej przez 
radę sołecką w czasie „Dnia Celestyno-
wa” – brałam udział w  ankiecie, mam 
prawo wiedzieć. 
Szkoda również, że budżet był zapisa-
ny w wersji ostatecznej, gotowej, a nie 
roboczej, która mogłaby być modyfi-
kowana w zależności od sugestii z sali, 
na żywo, na co bez problemu pozwa-
lają nowoczesne środki multimedialne. 
Myślę, że ten młody, nic nie mówiący 
członek RS za stołem prezydialnym był 
odpowiedzialny za multimedia? Prze-
praszam, a może to dostosowanie mia-
ło miejsce wtedy, gdy zdenerwowana 
opuściłam świetlicę Szkoły Podstawo-
wej, nie widząc szans na uwzględnienie 
moich sugestii. Zresztą do tego mo-
mentu zebranie trwało już 2 godziny 
i  nie wiem, czy na jakiś czas nie wyle-
czyłam się z  chęci wpływania na tych, 
którzy od samego początku wszystko 
wiedzą najlepiej!!!

FUNDUSZ SOŁECKI
NA 2016 R.
Fundusz sołecki, to pieniądze wyodręb-
nione w budżecie gminy zagwarantowa-
ne w  określonej wysokości sołectwom 
na wykonanie przedsięwzięć służących 
poprawie warunków życia mieszkańców, 
bezpośrednio pozwalające w  swojej 
miejscowości decydować na co zostaną 
przeznaczone pieniądze. Ilość pieniędzy 
dla sołectwa jest uzależniona od kilku 
czynników. Są to: wielkość dochodów 
bieżących gminy, liczba mieszkańców 
gminy i  mieszkańców w  poszczegól-
nych sołectwach. Dodatkowo w  art. 3 
ustawy z  dnia 21 lutego 2014 r. o  fun-

duszu sołeckim określony został górny 
limit środków przypadający poszcze-
gólnym sołectwom. 
Nawet jeżeli sołec-
two posiada dużą 
liczbę mieszkańców 
wysokość funduszu 
sołeckiego nie może 
przekroczyć dziesię-
ciokrotności kwoty 
bazowej, tzn. dziesię-
ciokrotności ilorazu 
wykonanych docho-
dów bieżących da-
nej gminy, o których 
mowa w  przepisach 
o  finansach publicz-

 Lp.

Wysokość 
środków 

przypadająca 
na dane 

sołectwo, nie 
wieksza niż 

10xKb 
1. 24 587,63 zł
2. 24 587,63 zł
3. 11 359,48 zł
4. 24 587,63 zł
5. 13 203,56 zł
6. 6 958,30 zł
7. 10 031,75 zł
8. 15 416,44 zł
9. 15 391,85 zł
10. 22 300,98 zł
11. 10 597,27 zł
12. 18 244,02 zł
13. 15 785,26 zł
14. 6 466,55 zł
15. 24 071,29 zł

243 589,64 zł

Fundusz sołecki na 2016 rok

Sołectwo

Liczba 
mieszkańców na 

dzień 30.06.2015 r. 
(osoby 

zameldowane na 
pobyt stały   
i czasowy)  

Wysokość środków  
przypadających na  
sołectwo w 2016 r. 

Celestynów 4977 126 159 zł
Dąbrówka 1005 29 431 zł
Dyzin 262 11 286 zł
Glina 1102 31 718 zł
Jatne 337 13 105 zł
Lasek 83 6 885 zł
Ostrowik 208 9 983 zł
Ostrów 427 15 343 zł
Podbiel 426 14 999 zł
Pogorzel 707 22 252 zł
Ponurzyca 231 10 573 zł

Tabor 63 6 442 zł

Regut 542 18 146 zł
Stara Wieś

SUMA 11 591 356 055 zł

442 15 712 zł

Zabieżki 779 24 022 zł

nych, oraz liczby mieszkańców zamiesz-
kałych na obszarze danej gminy.

EDUKACJA WOKÓŁ NAS

BIEGLI 

PO ZDROWIE
Plakat od dwóch tygodni wydzierał się ze słupów ogło-
szeniowych wsi i  miasteczek powiatu otwockiego, 
zapowiadając 27 września sensację w  Celestynowie. 
Mieszkańcy, dziwili się: Nigdy nic takiego nie było? – 
szeptano, czytając. Starzy machali ręką, że to bieganie  
nie dla nich, ale młodsi i dzieci pospieszyli do kompute-
rów, zgłaszając swój udział w  I  Celestynowskim Biegu 
Ulicznym. Serwery internetowe napuchły od chętnych. 
Na linii startu stanęły najpierw dzieci. Tłok był duży. Jeszcze 
większy wśród kibiców, bo przecież każdy rodzic chciał swoją 
pociechę dopingować i sfotografować. Dystans nie był długi, 
bo 600 metrów, więc już po chwili, najszybsi pojawili się na me-
cie. Tuż za nią każde dziecko dostało medal za udział i karnet 
na kiełbaskę z rusztu. Liderzy zostali natomiast udekorowani 
za pierwsze trzy miejsca w  kategorii dziewcząt i  chłopców, 
a dokonali tego wójt Witold Kwiatkowski, wicewójt Piotr Rosło-
niec i szef komisji oświaty, kultury i sportu celestynowskiej rady 
Wiktor Piasecki. Z głośników zabrzmiały fanfary. 
Z kolei młodzież starsza i dorośli mieli do pokonania 2200 
metrów. Na starcie prawie dwieście osób, a  wśród nich 
lokalne osobistości: władze gminy, niektórzy radni, pro-
boszcz, wikary, szef rady powiatu... Strzał i  ruszyli. Nikt się 

w doborowym towarzystwie sąsiadów i znajomych. 
Gdy zawodnicy biegli, publiczność i kibice mieli okazję od-
wiedzić liczne stoiska: pomiaru ciśnienia i  cukru we krwi, 
przejść szybki kurs ratownictwa medycznego, posmako-
wać zdrową żywność zaproponowaną przez Natur House.
Dużym powodzeniem cieszyła się grochówka, smacznie przy-
gotowana przez panie kucharki ze szkoły w Celestynowie. Ser-
wowana za darmo dla wszystkich. Duże podziękowania też dla 
pań z GOK, referatu promocji UG i jednostek gminnych OSP. Im 
zawdzięczamy bowiem sprawną organizację biegu i meczu.  
Wyniki:
Kategoria Dzieci – Dziewczynki
I miejsce: Nina Rydelek 
II miejsce: Ewelina Sokalska
III miejsce: Karolina Wójcik
Kategoria Dzieci – Chłopcy
I miejsce: Mateusz Szostak
II miejsce: Jakub Krupa
III miejsce: Mateusz Gass
Kategoria Młodzież – Dziewczęta
I miejsce: Klaudia Gałązka
II miejsce: Aleksandra Cieślak
III miejsce: Oliwia Swat
Kategoria Młodzież – Chłopcy
I miejsce: Kamil Niewczas
II miejsce: Jakub Górski
III miejsce: Daniel Sokołowski
Kategoria Szkoły Średnie i Dorośli – Kobiety
I miejsce: Dominika Kalinowska
II miejsce: Anna Struska-Gatkowska
III miejsce: Iwona Ćwiek
Kategoria Szkoły Średnie i Dorośli – Mężczyźni
I miejsce: Paweł Kowalski
II miejsce: Paweł Ślusarczyk
III miejsce: Daniel Sujak

nie oszczędzał przez 
całą długą trasę. 
Pierwsi zawodnicy na 
linii mety pojawili się 
już po niecałych sied-
miu minutach, zbiera-
jąc zasłużone brawa. 
Ostatni zawodnik, An-
drzej Powałka, przy-
biegł po 18 minutach, 
ale dostał wyjątkowo 
głośne brawa za upór 
walki z  chorobą. – 
Trzymaj się Andrzejku! 
Zdrowia! – skandowa-
no. Taki bowiem był 
cel tego biegu: zdro-
wie poprzez ruch na 
świeżym powietrzu 
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AKTUALNOŚCI

HISTORIA
NA ŻYWO
W wigilię podstępnej i zbrodniczej napaści ZSRR na Pol-
skę 17 września 1939 roku, Stowarzyszenie Kultury Ma-
zowsza i Gminny Ośrodek Kultury w Celestynowie przy 
współpracy z  Zespołem Szkół zorganizowali dla mło-
dzieży gimnazjalnej i mieszkańców gminy lekcję historii.
Gośćmi honorowymi spotkania byli członkowie Celesty-
nowskiego Koła Sybiraków. To oni, będąc dziećmi, zostali 
wraz z matkami (ojcowie najczęściej zostali zastrzeleni, lub 
walczyli w  oddziałach AK) wywiezieni towarowymi po-
ciągami na Syberię, jako wrogowie Sowieckiego Sojuszu. 
Cierpieli głód, poniżenie i nostalgię za ojczystym domem. 
Wielu z  nich nie przeżyło. Ci, którzy wrócili, przeżywali 
różnego rodzaju represje od władz PRL-u. Celestynowskie 
Koło Sybiraków mogło dopiero zawiązać się oficjalnie 6 
czerwca 1989 roku.

Sala gimnastyczna w Zespole Szkół wypełniła się po brze-
gi 16 września. Przed publicznością wystąpił nauczyciel 
historii Tomasz Skrzypkowski, przypominając okropne dni 
sprzed 76 laty, gdy żołnierze Armii Czerwonej a też NKWD 
aresztowała niewinne kobiety i ich dzieci. Po nim, w mono-
dramie Rafała Wojasińskiego „Gruziński toast, albo szkie-
let śledzia”, wystąpił znany aktor Stanisław Górka, który 
przeniósł widzów w czas przeszły, do okupowanej Polski, 
do Rosji, do lat dziecięcych. Opowieść przesycona jest 
faktami, ale jednocześnie pozwala odnaleźć uniwersalne 
refleksje nad współczesnością i losem człowieka. Liryczne 

wspomnie -
nia niepo-
z b a w i o n e 
lekkiego hu-
moru, były 
w zbogaco -
ne piosenka-
mi Agnieszki 
Osieckiej, Woj-
ciecha Mły-
n a r s k i e g o , 

Bułata Okudżawy, Juliana Tuwima, Włodzimierza Wysoc-
kiego. 
Po spektaklu młodzież gimnazjalna miała wiele pytań do 
Sybiraków, którzy chętnie, choć ze łzami w oczach opowia-
dali o  tamtych złych dniach spędzanych na dalekiej i  nie-
przychylnej człowiekowi Syberii.
– Mama w chacie miała zaledwie trochę kartofli i suszonych 
łupin. Z nami, to znaczy z czwórką nieletnich dzieci, z któ-
rych najmłodsze miało 3 lata, nanosiła wody i drewna. Nagle 
niebo zasnuło się czarnymi chmurami, a ciemność rozświe-
tliły błyskawice. Padający gęsty śnieg miotany huragano-
wym wiatrem wirował i  tańczył, niczym baletnica, tyle że 
w rytm grzmotów. Pierwsze dwa dni nic nie jedliśmy. Dbali-
śmy jedynie, by w „barabance” nie wygasł ogień. Trzeciego 
dnia grzmoty ustały, ale wiatr wiał jeszcze silniej. Mama roz-
gotowała kilka kartofli w dużym garnku wody. Starsze dzie-
ci, Irena, Danusia, Janek i ja jedliśmy to paskudztwo, ciesząc 
się, że mamy coś ciepłego do zjedzenia. Najmłodszy, dwu-
letni Jędruś marudził, że to „be”. Karmiliśmy go, wybierając 
z  garnka większe kawałki kartofla. Kiedy zjedliśmy zapas 
łupin, piliśmy tylko gotowaną wodę, bo „buran” nie usta-
wał. Głód dokuczał coraz bardziej. Mama modliła się z nami 
do św. Antoniego o pomoc, lub szybką śmierć bez cierpień 
– wspominała Elżbieta Kamińska. Z  kolei Jan Nowakowski 
opowiedział o  miesięcznej gehennie podróży pociągiem 
towarowym w  głąb Rosji, o  umierających współtowarzy-
szach, o  głodzie, pragnieniu i  coraz bardziej oddalającym 
się domu rodzinnym. 
Młodzież słuchała z wielkim zainteresowaniem, mając oka-
zję przeżyć na żywo lekcję historii, którą ledwie znali z lako-
nicznych informacji zawartych w podręcznikach. 

Anka 

PAMIĘĆ 
W DĘBACH ZAKLĘTA
Mazurek Dąbrowskiego w sposób szczególny zabrzmiał 
18 września dla leśników, symbolicznie pogrzebanych 
na polanie pod dębami w  Centrum Edukacji Leśnej 
w  Celestynowie. Oni bowiem, bestialsko zostali za-
mordowani przez NKWD, za to tylko, że byli Polakami 
i chcieli swobodnie słuchać swojego hymnu.
Już po raz piąty Nadleśnictwo Celestynów i Klub Twórcze-
go Myślenia zaprosili na symboliczny cmentarz harcerzy, 
uczniów szkół, żołnierzy, kombatantów, księży, władze sa-
morządowe i leśne, by oddać cześć leśnikom i ich rodzinom 
pomordowanych w  ZSRR w  latach 1939–1948. Tu, w  Cen-
trum Edukacji Leśnej, w  2010 roku złożono urnę z  ziemią 
z  cmentarzy Katynia, Ostaszkowa, Kozielska, Starobielska 
i nieludzkiej Syberii. Postawiono krzyż i głaz z wizerunkiem 
Matki Boskiej, a na rozległej polanie posadzono dęby, pod 
którymi są słupki z  tabliczkami nagrobnymi pomordowa-
nych stu leśników. 
Odprawiono mszę świętą w  intencji tysięcy pomordowa-
nych na Wschodzie, koncelebrowaną przez kapelana leśni-
ków ks. Wiktora Ojrzyńskiego i proboszcza celestynowskiej 
parafii ks. Mirosława Wasiaka.  Po niej kilka osób zabrało 
głos, upominając, by nigdy nie zapomnieć o tych, co oddali 
życie za wolną dziś ojczyznę. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych Konrad Grzybowski w swoim wystą-
pieniu mówił o trudnym, szczególnie w okresie wojny i oku-
pacji, zawodzie leśników. – To oni, choć nie bezpośrednio, 
stali na pierwszej linii frontu. Z narażeniem życia ukrywali 
i  wspomagali żołnierzy AK. Mając doskonałe rozeznanie 
w  terenie wyznaczali im miejsca do zaczepnych działań 
przeciwko oddziałom niemieckim, a po wojnie przeciw no-

wym okupantom. Wielu z nich zapłaciło za swój patriotyzm 
najwyższą cenę. Zostali zamordowani wraz z całymi rodzi-
nami. Cześć ich pamięci! – zakończył wezwaniem dyrektor 
Grzybowski. Również minister Bożena Żelazowska z Urzędu 
ds. Kombatantów i  Osób Represjonowanych prosiła o  pa-
mięć dla bestialsko zamordowanych oraz o  opiekę nad 
żywymi, którzy przeszli okrutne przesłuchania, morderczą 
pracę w  rosyjskich łagrach i powojenne represje. Z  kolei 
przewodniczący rady Powiatu Otwockiego, Dariusz Graj-
da, odczytał list marszałka województwa mazowieckiego 
Adama Struzika a  od siebie wyraził słowa potępienia dla 
oprawców i  zachęcał, szczególnie młodzież, do pamięci 
o osobach, które zginęły. 
Żołnierz, kapral Robert Kopański z  oddziału Kompanii Re-
prezentacyjnej WP, czytał Apel Poległych. Oddział oddał 
następnie salwę honorową. Delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem „Golgota Leśników” a  harcerze 
z 33 celestynowskiej drużyny „Włóczykije” śpiewały Hymn 
Leśników. 
Po części oficjalnej, Grupa Rekonstrukcji Historycznej z Be-
mowa, przedstawia widowisko, pt: „I  tylko pamięć została 
po tej katyńskiej nocy...”, ukazujące moment aresztowania 
i rozstrzelania polskich żołnierzy przez NKWD.

Anka

OCIEPLAJĄ
REMIZĘ
Strażacy z OSP w Dąbrówce postanowili ocieplić swoją re-
mizę, by nie wydawać zbyt wiele pieniędzy na ogrzewanie. 
Zwrócili się zatem do urzędu gminy w Celestynowie z proś-
bą o  przyznanie na ten cel funduszy. Gmina nie odmówi-
ła. Przyznała 23 tys. zł. Poprosili też Oddział Wojewódzki 
Związku OSP RP Województwa Mazowieckiego o  dotację. 
Też im nie odmówiono. Przyznano 5 tys. zł. Za pozyskane 
pieniądze kupili niezbędny do termoizolacji strażnicy ma-
teriał i zakasali rękawy. Od końca sierpnia, w każde popo-
łudnie, oklejają budynek styropianem, by następnie go 
otynkować i pomalować. 
– Mam nadzieję, że pogoda będzie nam sprzyjać i uda się 
zakończyć prace do połowy października, zdążając przed 
jesiennymi szarugami. Niektórzy mówią, że „stroimy się” 
na jubileusz stulecia, który przypada na rok 2018, ale im 
wszystkim odpowiadam, że każde pokolenie strażaków 
ma moralny obowiązek coś trwałego dla swojej jednostki 
zrobić. I robimy. Kilka lat temu pobudowaliśmy murowaną 
remizę, wyposażyliśmy ją w nowoczesną kuchnię, łazienki, 

ogrzewanie, meble, a w tym roku ją ocieplamy. W tym miej-
scu chcę gorąco podziękować radnym, a przede wszystkim 
wójtowi Witoldowi Kwiatkowskiemu za przychylność i zro-
zumienie naszych potrzeb – podkreśla prezes dąbrowiec-
kiej jednostki OSP Wojciech Sobota.
Cóż, oby dąbrowieckim druhom nie zabrakło sił i  zapału, 
a władzom gminy przychylności.

Anka

WOKÓŁ NAS
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70 LAT
W SŁUŻBIE
28 sierpnia w Wojskowym Ośrodku 
Farmacji i Techniki Medycznej w Ce-
lestynowie odbyły się obchody upa-
miętniające 70. rocznicę powstania 
Ośrodka. Powitano także nowo 
przybyłych do Ośrodka żołnierzy.
Uroczystą zbiórkę rozpoczęto wpro-
wadzeniem sztandaru Ośrodka. Po 
przybyciu Komendanta Ośrodka, płk. 
Krzysztofa Kaczmarka, dowódca uro-
czystości, ppłk Andrzej Skonieczny 
złożył mu meldunek, później nastąpiło 
uroczyste podniesienie flagi państwo-
wej RP. Głos zabrał Komendant Ośrod-
ka, który przypomniał zgromadzonym 
rys historyczny Ośrodka oraz podzięko-
wał całej kadrze, pracownikom wojska 
za duży wkład pracy i  zaangażowanie 
w służbie i pracy, życząc dalszych sukce-
sów. Odczytano listy gratulacyjne oraz 
życzenia, które wpłynęły do Ośrodka. 
Głos zabrali zaproszeni goście, między 
innymi wójt gminy Celestynów Witold 
Kwiatkowski, który życzył Ośrodkowi 
sukcesów i pokojowej służby. Delegacja 
Ośrodka złożyła kwiaty pod pomnikiem 
Patrona Ośrodka płk. dr. farm. Karola 
Czernego.

Uroczystość uświetnili swoją obecno-
ścią zaproszeni goście: przedstawiciele 
Szefa Zarządu Planowania Logistyki P-4 
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, 
przedstawiciel Dowództwa Generalne-
go Rodzajów Sił Zbrojnych w  osobie 
Szefa Oddziału Gestorstwa i  Rozwoju 
Zarządu Wojskowej Służby Zdrowia, 
zastępca Komendanta 2. Regional-
nej Bazy Logistycznej; przedstawiciel 
Komendanta Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w  Garwolinie oraz przed-
stawiciel Wojskowego Ośrodka Medy-
cyny Prewencyjnej w  Modlinie. Swoją 
obecnością zaszczycili Ośrodek także 
przedstawiciele władz lokalnych w oso-
bie Wójta Gminy Celestynów; Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej, Komendanta Policji w Karcze-
wie; przedstawiciela Nadleśnictwa 
Celestynów; Proboszcz Parafii Celesty-
nów, a także byli żołnierze Ośrodka.
Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki 
Medycznej ze względu na swą spe-
cyfikę działania stanowi fundament 
gospodarowania środkami materiało-

wymi niezbędnymi w  zabezpieczeniu 
medycznym funkcjonowania jedno-
stek oraz misji poza granicami kraju. 
Jest powołany w  celu zaopatrywania 
SZ RP w  leki i  materiały medyczne, 
sprzęt medyczny i  zestawy medycz-
ne. Ponadto utrzymuje i przechowuje 
Zapasy SZ RP. Tego dnia zostali także 
przedstawieni kadrze nowo przybyli 
do Ośrodka żołnierze. Pan ppłk. Piotr 
Lewandowski został mianowany Za-
stępcą Komendanta Wojskowego 
Ośrodka Farmacji i Techniki Medycznej 
a  Pan kmdr por. Wojciech Zając objął 
funkcję Szefa Wydziału Technologicz-
nego.

ppor. Małgorzata Ziegenhagen

CHCEMY BYĆ 
DOBRYMI SĄSIADAMI 
Z  komendantem Wojskowego 
Ośrodka Farmacji i Techniki Medycz-
nej płk. Krzysztofem Kaczmarkiem 
rozmawia Andrzej Kamiński

WOFiTM przez okres 70 lat swego 
istnienia znakomicie wkomponował 
się w życie mieszkańców Celestyno-
wa, stając się dobrym sąsiadem. Czy 
jako nowy komendant Ośrodka bę-
dzie Pan pułkownik tę tradycję pod-
trzymywał? 
Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki 
Medycznej przez cały okres istnienia 

wej Straży Pożarnej (PSP) w  Otwocku 
w  sprawie zasad współpracy Wojsko-
wej Straży Pożarnej z Państwową Stra-
żą Pożarną w  ramach rejonu pomocy 
wzajemnej, na mocy którego Komen-
dant Ośrodka oraz Szef Delegatury 
WOP wyrażają gotowość WSP WOFiTM 
w  Celestynowie do współpracy z  PSP 
w  ramach krajowego systemu ratow-
niczo-gaśniczego. Niniejsze porozu-
mienie jest drugą tego typu inicjatywą 
podjętą na szczeblu Delegatury Woj-

skowej Ochrony Przeciwpożarowej 
w  Warszawie. Żołnierze z  WSP w  Ce-
lestynowie będą brali udział w  więk-
szej liczbie akcji ratowniczych oraz 
ćwiczeniach organizowanych przez 
PSP. Włączenie Wojskowych Straży Po-
żarnych do krajowego systemu ratow-
niczo-gaśniczego pociągnie za sobą 
skuteczniejsze zabezpieczenie prze-
ciwpożarowe regionu.
Dobrym zwyczajem była ścisła 
współpraca Ośrodka z  Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, czy organizacja-
mi pozarządowymi przy organizacji 
różnego rodzaju imprez kulturalnych 
i rekreacyjnych. Czy zamierza Pan tę 
tradycję podtrzymywać?
Wojskowy Ośrodek Farmacji i  Tech-
niki Medycznej od lat współpracuje 

z  Gminnym Ośrodkiem Kultury w  za-
kresie organizacji dorocznych pik-
ników militarnych, które odbywają 
się w  Celestynowie. Chciałbym pod-
kreślić bardzo dobrze rozwijającą się 
współpracę z  władzami gminy, które 
uhonorowały Ośrodek, sponsorując 
i  nadając mu sztandar 31.08.2006 r. 
W  bieżącym roku WOFiTM nawiązał 
także współpracę z  klasą munduro-
wą z  Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Gastronomicznych w Otwocku, która 

w  ramach Dnia Otwartego 
Koszar zaproszona została na 
prelekcję na temat tradycji, 
osiągnięć oraz zadań Ośrod-
ka. W  ramach tej kooperacji 
w  listopadzie bieżącego roku 
planowany jest udział przed-
stawicieli władz Ośrodka 
w  uroczystej zbiórce szkoły 
w dniu Święta Klas Munduro-
wych, organizacja punktu pro-
mocyjno-informacyjnego 
Ośrodka oraz pokaz wyszko-
lenia psów służbowych dla 
uczniów klas wojskowych. Po-
rozumienie nawiązano także 
z Zespołem Szkół im. Ks. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego w  Kar-
czewie, dla którego Ośrodek 
w  ramach pikniku motoryza-
cyjno-obronnego, zorganizo-
wanego z  okazji Jubileuszu 
25-lecia Zespołu Szkół także 
zaprezentował pokaz wyszko-
lenia psów.
Jakie inne jeszcze płaszczy-
zny współpracy Ośrodka 
z  Gminą Celestynów prze-
widuje Pan Komendant?

Jesteśmy otwarci na wszelkie propo-
zycje współpracy zarówno z  Gminą 
Celestynów, jak i  lokalnymi organiza-
cjami pozarządowymi. Promowanie 
Ośrodka, zawodowej służby wojsko-
wej oraz szkolnictwa wojskowego jest 
jednym z  celów społecznej działalno-
ści WOFiTM, dlatego Ośrodek planu-
je kontynuację zarówno organizacji 
dorocznych Dni Otwartych Koszar, jak 
i  współpracy z  uczniami klas wojsko-
wych oraz ich opiekunami. Kontynu-
owana będzie także tradycja czczenia 
pamięci lokalnych bohaterów wojen-
nych, która przejawia się m.in. składa-
niem kwiatów i zapalaniem zniczy pod 
pomnikami, upamiętniającymi ich czy-
ny na terenie gminy Celestynów.
Dziękuję za rozmowę.

skupiał w  swoich szeregach zarówno 
żołnierzy, jak i pracowników cywilnych, 
będących mieszkańcami gminy Cele-
stynów. Zdarzało się niejednokrotnie, 
iż w Ośrodku pracowały całe pokolenia 
rodzin, często przez cały okres swoje-
go życia zawodowego. Prawie każdy 
mieszkaniec gminy zna kogoś – sąsia-
da, kolegę – zatrudnionego w Ośrodku, 
co sprawia że WOFiTM stał się instytu-
cją integrującą mieszkańców gminy, 
bliską mieszkańcom. Żołnierze Ośrod-
ka biorą udział w życiu publicznym nie 
tylko na terenie gminy Celestynów, 
ale także w  obrębie całego powiatu 
otwockiego służbowo uczestnicząc 
w  Mszach Św. odprawianych w  rocz-
nicę ważnych dla narodu polskiego 

wydarzeń, piknikach rodzinnych oraz 
militarnych, a  także organizując spo-
tkania na terenie Ośrodka, tzw. dni 
otwarte, przybliżające okolicznym 
mieszkańcom specyfikę pracy oraz 
wykonywane przez Ośrodek zadania. 
Chciałbym nadmienić, iż w  maju bie-
żącego roku Ośrodek po raz pierwszy 
w historii swojego istnienia zorganizo-
wał Dzień Otwarty Koszar, na który za-
proszone zostały wszystkie szkoły oraz 
przedszkola w gminie Celestynów oraz 
uczniowie klasy mundurowej z Zespo-
łu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicz-
nych w  Otwocku. Po części oficjalnej 
odbyła się prezentacja dostępnego 
w  Ośrodku sprzętu wojskowego: po-
jazdów specjalnych wojskowej służby 

zdrowia, indywidualnego wyposażenia 
medycznego żołnierzy oraz zestawów 
medycznych formowanych na potrze-
by Regionalnych Baz Zaopatrzenia 
Medycznego, namiotów i kontenerów, 
będących elementami wojskowych 
szpitali polowych, sprzętu gaśniczego 
oraz medycznego Wojskowej Straży 
Pożarnej, a  także broni strzeleckiej. 
Zorganizowano też pokaz sprawności 
psów szkolonych w  Ośrodku na po-
trzeby podległych Ministrowi Obrony 
Narodowej służb munduro-
wych. Pokaz obejmował po-
pis ogólnego posłuszeństwa 
psów, pokonywania toru 
przeszkód, wykrywania ma-
teriałów wybuchowych oraz 
środków narkotycznych, 
prezentację ambulatorium, 
kojców i  sprzętu przezna-
czonego do szkolenia psów. 
Jestem zdecydowanym zwo-
lennikiem kontynuowaniem 
tych tradycji i  integracji za-
równo z  przedstawicielami 
władz, jak i  mieszkańcami 
gminy Celestynów oraz po-
wiatu otwockiego.
Podczas uroczystości ob-
chodów jubileuszowych 
wspomniał Pan Pułkownik 
o reaktywacji straży pożar-
nej. Proszę coś więcej na 
ten temat powiedzieć.
Wojskowa Straż Pożarna 
(WSP) w  Celestynowie zo-
stała powołana w  1951 roku 
i  od tego czasu nieprzerwa-
nie trwa w  gotowości do 
natychmiastowego zwalcza-
nia pożaru lub innego miejscowego 
zagrożenia na terenie Ośrodka oraz 
całego powiatu otwockiego. WSP 
udziela pomocy okolicznym miesz-
kańcom, interweniując w  przypadku 
pożarów poszyć lasów, łąk oraz bu-
dynków mieszkalnych, a  także usuwa 
skutki klęsk żywiołowych (powodzie, 
wichury). W  zakresie obowiązków 
wojskowych strażaków znajdują się 
także wyjazdy do wypadków komu-
nikacyjnych oraz usuwanie gniazd os 
i  szerszeni. W  lipcu bieżącego roku 
w  Otwocku podpisane zostało poro-
zumienie pomiędzy Komendantem 
WOFiTM w  Celestynowie, Szefem 
Delegatury Wojskowej Ochrony Prze-
ciwpożarowej w  Warszawie oraz 
Komendantem Powiatowym Państwo-

KULTURALNIE PO GODZINACHAKTUALNOŚCI
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LAUR
DLA RZEŹBIARZA
Wiktor Piasecki z  Dąbrówki ma powody do dumy, 
a  my z  nim. Oto 13 września na rzeźbiarskim plene-
rze w  Biskupcu, w  konkursie „Baba i  Chłop Warmiń-
sko-Mazurski” organizowanym przez tamtejszy Dom 
Kultury, zajął pierwsze miejsce. 
– Poprzez swoje prace potraficie pokazać swoje wnętrze 
i to, co was nurtuje, niepokoi. W sztuce trzeba być praw-
dziwym. Trzeba oczywiście szukać, patrzeć na innych, ale 
nie po to, żeby naśladować, a właśnie szukać i dać coś od 
siebie – mówił podczas wernisażu przewodniczący jury. 
Natomiast na dyplomie, który otrzymał Wiktor Piasecki 
znalazły się słowa Ks. Jana Twardowskiego: „Człowiek ży-
jący blisko przyrody jest człowiekiem ciekawszym, głęb-
szym, jest człowiekiem, z którym łatwiej się porozumieć, 
bo jest w nim mniej abstrakcji, dużo zdrowej wrażliwości, 
o  większym zasięgu. Taki człowiek więcej widzi, więcej 
czuje, widzi dokładnie, odróżnia szczegóły, skupia się na 
tym, co konkretne i  troszczy się o  to. Myślę, że przez to 
jest bardzo ludzki”.
Panu Piaseckiemu z  serca gratulujemy i  życzymy dal-
szych sukcesów artystycznych.

Anka

GODNY
JUBILEUSZ
Miła uroczystość uczczenia jubileuszu 90-tych urodzin 
Elżbiety Kamińskiej, mieszkanki Celestynowa, miała 
miejsce w dworku Radzin 12 września.

W  obecności bliższej i  dalszej rodziny, wicewójt Piotr 
Rosłoniec, w  imieniu wójta gminy Celestynów Witolda 
Kwiatkowskiego odczytał przyznany jubilatce dyplom: 
„Jestem wielce ukontentowany, że to właśnie mnie przy-
padł zaszczyt podziękowania Pani za olbrzymi wkład 
w  rozwój naszej gminy. To dzięki Pani społecznej dzia-
łalności pobudowany został Gminny Ośrodek Kultury, 
strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej oraz to, że miesz-
kańcy Celestynowa mają do swych domów podłączony 
gaz i gminny wodociąg.  

Niech mi będzie wolno, 
w ten uroczysty dla Pani 
dzień urodzin, spędza-
ny w  gronie najbliższej 
rodziny, podziękować 
w imieniu mieszkańców 
za poświęcony dla ich 
dobra czas i wysiłek or-
ganizacyjny”. Wręczyw-
szy dyplom i  bukiet 
kwiatów życzył zdrowia 
i  radości z  posiadania 
licznej i  kochającej ro-
dziny.
Redakcja także dołącza 
się, życząc 200 lat życia 
w  zdrowiu i  energii wi-
talnej.

Red. 

DOŻYWIANIE 
W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje rodzi-
ców zainteresowanych dożywianiem dzieci w szkołach 
podstawowych, gimnazjum oraz  przedszkolach o moż-
liwości skorzystania z takiej formy pomocy.
Wnioski należy składać w GOPS w Celestynowie  od miesiąca 
września, w pokoju nr 13. Urzędu Gminy w Celestynowie ul. 
Regucka 3 w godzinach: poniedziałki od 9:00 do 17:00, na-
tomiast od wtorku do piątku w godzinach: od 8:00 do 16:00

PRACE 
SPOŁECZNIE UŻYTECZNE
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Celestynowie  
rokrocznie jest organizatorem prac społecznie użytecz-
nych dla mieszkańców gminy Celestynów, którzy są dłu-
gotrwale bezrobotni, zarejestrowani w  Powiatowym 
Urzędzie Pracy w  Otwocku bez prawa do zasiłku oraz 
korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Z osobami 
tymi pracownicy socjalni podpisują kontrakty socjalne.
W bieżącym  roku, od maja do 30 września 2015 r. w pra-
cach społecznie użytecznych bierze udział 5 osób, którzy 
w ich ramach pracują na rzecz Gminy Celestynów.
Głównym celem programu jest zapewnienie zatrudnionym 
osobom wynagrodzenia za prace wykonywane na rzecz 
społeczności lokalnych, ale również mają na celu aktywiza-
cję społeczną i zawodową osób długotrwale bezrobotnych 
i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pomagają kształ-
tować aktywne postawy i pełnią  dużą rolę w przywracaniu 

zdolności do pełnienia ról społecznych i zawodowych.
Do podstawowych celów Programu należą:
•	 umożliwienie	pozyskania	środków	na	zaspokojenie	pod-
stawowych potrzeb życiowych osób i rodzin z problemem 
bezrobocia;
•	 przeciwdziałanie	 skutkom	 długotrwałego	 bezrobocia,	
m.in. pogłębianiu się poczucia bezradności u klientów po-
zostających bez  pracy i  powstawaniu patologii życia ro-
dzinnego;
•	 ocena	 funkcjonowania	 zawodowego	 klientów	 pomocy	
społecznej w zakresie realizacji warunków zawartych umów 
(kontraktów socjalnych) oraz planowanie długoterminowej 
pracy socjalnej w zakresie stwierdzonych deficytów w tym 
obszarze funkcjonowania (dyscyplina, staranność, odpo-
wiedzialność, sumienność, zaangażowanie);
•	 aktywizacja	klientów	długotrwale	bezrobotnych;
•	 przygotowywanie	 klientów	GOPS	do	wymagań	 stawia-
nych przez pracodawców na obecnym rynku pracy (sta-
ranność wykonania zleconej pracy, odpowiedzialność, 
uczciwość, dyspozycyjność, zaangażowanie etc.).

Małgorzata Woźnica

RADA SPOŁECZNA
A OŚRODEK ZDROWIA
Szanowni Czytelnicy, mam pewne wątpliwości czy 
większość z Was ma wiedzę, jakimi  zadaniami zajmu-
je się Rada Społeczna działająca przy naszym Ośrodku 
Zdrowia. 
Są to inicjatywy i  opinie dla Dyrektora Zakładu, 
a w szczególności opinie w sprawach  finansowych, in-
westycyjnych i organizacyjnych.  Obecne starania Rady 
Społecznej w  kwestii funkcjonowania Zakładu skupio-
ne  są na zatrudnieniu dodatkowo na cały etat lekarza 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Według zapewnień 
Dyrektora, czynione są cały czas starania o  pozyskanie 
lekarza, w miarę  możliwości finansowych Ośrodka.  Być 
może uda się zatrudnić takiego lekarza z  Białorusi lub 
Ukrainy. Sprawą, którą udało się zrealizować, to uspraw-
nienie pracy pielęgniarek w kwestii zapisów na badania 
lekarskie.  Ważną rzeczą dla budynku Gminnego Ośrod-
ka Zdrowia są inwestycje. Dla przypomnienia 
przez ostatnie lata, te ważne tematy były pomijane, ak-
tualnie trzeba to rozłożyć w czasie, dlatego, że Ośrodek 
Zdrowia nie posiada własnych funduszy na realizację 

dużych i kosztownych inwestycji.  Bez wątpienia priory-
tetem, zresztą zgodnym z  wymaganiami NFZ, jest peł-
na komputeryzacja  Ośrodka w  2016 roku. Usprawni to 
pracę pracę lekarzy, gdyż recepty nie będą wypisywane 
ręcznie, a  dokumentacja medyczna wraz ze zwolnie-
niami lekarskimi będzie prowadzona on line. Kolejnymi 
tematami inwestycyjnymi są: ocieplenie budynku, wy-
miana dachu na dwuspadowy, modernizacja centralne-
go ogrzewania oraz wykonanie w niektórych gabinetach 
specjalnych  wykładzin.  Przy okazji warto wspomnieć 
o  przebudowie „starej części Szkoły Podstawowej”, 
w której  oprócz rehabilitacji znalazłoby się miejsce dla 
trzech gabinetów lekarskich.  Dyrektor Ośrodka i  Rada 
Społeczna, zajmując się inwestycjami bardzo liczy na 
pozyskanie przez Gminę funduszy zewnętrznych.  Du-
żym wsparciem dla Ośrodka Zdrowia jest zakup z fundu-
szu sołeckiego sprzętu do rehabilitacji, ciśnieniomierzy 
i  innych rzeczy, które zakupiono zgodnie z  wnioskiem 
Dyrektora. Za przychylność w tej sprawie należą się po-
dziękowania mieszkańcom, którzy podczas zebrania so-
łeckiego podjęli tę ważną i potrzebną decyzję w imieniu 
nas wszystkich.

Stefan Mariusz Kowalski
Przewodniczący Rady Społecznej 

Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieod-
płatnie, gdy dochód  nie przekracza kwoty 684,00 zł netto 
na osobę w rodzinie.
Do wniosku należy dołączyć oryginały dokumentów:
•	 zaświadczenie	 o  zarobkach	 „netto”	 z miesiąca	 poprze-
dzającego złożenie wniosku;
•	 decyzje	 organu	 emerytalno-rentowego	 ZUS,	 KRUS	 –	
w przypadku pobierania świadczenia;
•	 nakaz	 płatniczy	 lub	 zaświadczenie	 z  Urzędu	 Gminy	
w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego;
•	 decyzję	o pobieranych	świadczeniach	rodzinnych.

Bogusława Bąk
pracownik socjalny
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WOKÓŁ NAS SPORT

BOISKO ORLIK
– AKTYWNOŚĆ DLA KAŻDEGO

Promowanie aktywności fizycznej 
w wolnym czasie stało się w ostatnich 
latach bardziej intensywne przez 
wszelkiego rodzaju media. Więk-
szość z nas przyzwyczaiła się niestety 
do spędzania wieczorów, oglądając 
telewizję lub surfując  po Internecie. 
Organizm ludzki jest jednak bardzo 
złożony i  do prawidłowego funkcjono-
wania potrzebuje aktywności fizycznej. 
Taka aktywność nie tylko dobrze wpły-
wa na zdrowie fizyczne, ale również 
psychiczne, które w dzisiejszych czasach 
jest szczególnie narażone na stres.
Mieszkańcy gminy Celestynów mają 
w zasięgu ręki obiekt sportowy Boisko 
Orlik, które stoi otworem dla każde-
go. Dzieci, nastolatki oraz dorośli mają 
możliwość opuszczenie swoich domo-

wych czterech ścian w  celu zadbania 
o idącą w parze kondycję fizyczną oraz 
psychiczną, czyli po prostu o  swoje 
zdrowie. Orlik czynny jest o  godz. od 
8.00 do 22.00, a korzystanie z niego jest 
bezpłatne. W czasie roku szkolnego do 
godziny 16.00 Orlik udostępniany jest 
szkołom. Rezerwacji można dokony-
wać od 20-tego każdego miesiąca. 
Zasada jest jedna: kto pierwszy, ten 
lepszy. Jak każda zasada, ta również, 
ma wyjątki. Wyjątkiem są kluby spor-
towe działające na terenie gminy Cele-
stynów: Bór Regut i CKKS Sokół. Także 
zajęcia, turnieje i mecze organizowane 
przez urząd gminy dla mieszkańców 
będą miały pierwszeństwo przy rezer-
wacji kalendarza korzystania z  obiek-
tu. Aby zarezerwować Orlik dla grupy, 
należy umówić termin z  animatorem 
boiska Danielem Wiąckiem pod nr tel. 
509 471 918. Rezerwacje natomiast do-
konywane są do 20-tego każdego mie-

siąca na miesiąc następny. Jeśli jesteś 
zainteresowany zajęciami dla najmłod-
szych prowadzonych przez animatora 
Mateusza Hajdackiego, niezbędny jest 
kontakt pod nr tel. 500 125 607. Uma-
wiając rezerwację z animatorem, moż-
na zgłosić również zapotrzebowanie 
na korzystanie z  szatni, łazienek oraz 
wyposażenia sportowego. Do dyspo-
zycji użytkowników obiektu są miedzy 
innymi: piłki do piłki nożnej i  ręcznej, 
piłki do  koszykówki, znaczniki, szarfy, 
koszulki, koła i  drabinki koordynacyj-
ne, pachołki, zestaw do badmintona. 
Dodatkowo w  miesiącu wrześniu br. 
gmina doposażyła asortyment Orlika 
o dodatkowy sprzęt: zestaw do siatko-
nogi, płotki koordynacyjne, gumy do 
treningu siłowego i wyskoku, taśmy do 
treningu szybkościowego oraz bramki 
składane. Pamiętajmy, iż decydując się 
na korzystanie z  Orlika koniecznym 
jest zapoznanie się i  przestrzeganie  
jego regulaminu. Zapraszamy na Orlik, 
gdzie możesz odnaleźć swoją kondy-
cję i  zdrowie, a  w  rezultacie komfort 
psychiczny.

RPI
Szanujmy nasze boisko
Gmina Celestynów ma wiele urokliwych 
miejsc, z  których korzystają mieszkań-
cy oraz przyjezdni  goście. Najczęściej 
uczęszczanym miejscem przez spor-
towców i miłośników sportu jest  boisko 
Orlik.
Z  obiektu sportowego Orlik chęt-
nie korzystają dzieci, młodzież oraz 
dorośli. Boisko daje nam możliwość 
rozwijania i  podtrzymywania formy. 
Niestety nie wszyscy użytkownicy 
obiektu przestrzegają obowiązują-
cych w  nim zasad oraz poszanowa-
nia dla dobra wspólnego. Boisko jest 
regularnie niszczone i  dewastowane. 
Zaobserwować można i  naprawiać 
bez końca: dziury w ogrodzeniu i za-
daszeniu, pomazane drzwi oraz ściany, 
połamane rynny, zepsute zamki, a na-
wet uszkodzenia elektryki. Utrzyma-
nie Orlika generuje z roku na rok coraz 
większe koszty. Zadbajmy wspólnie 
o nasze boisko Orlik, to jest obiekt nas 
wszystkich i wspólnie ponosimy kosz-
ty jego napraw. Aby ograniczyć ilość 
i  skalę zniszczeń, wdrożony zostanie 
system większej obserwacji obiektu. 
Rozpoznany sprawca szkody zostanie 
pociągnięty do odpowiedzialności 
i jej naprawienia.

RP

LIGA OKRĘGOWA
PO RAZ DRUGI W REGUCIE
Piłkarski sezon w  Regucie rozpo-
częła seniorska drużyna Boru. Swój 
pierwszy mecz w  drugim sezonie 
w lidze okręgowej rozegrali 15 sierp-
nia br. na Bór Arenie, a  przeciwni-
kiem był Vulcan Wólka Mlądzka.

Start ligi nie był najlepszy bo na in-
augurację sezonu piłkarze przegra-
li 2:5. Na swoją pierwszą zdobycz 
punktową seniorska drużyna Boru 
musiała czekać aż do piątej kolejki, 
w  której zremisowała z  Legionem 

Warszawa 2:2. W  następnej kolejce 
piłkarze z Reguta mogli sobie dopisać 
komplet punktów po pokonaniu na 
wyjeździe rezerw Wilgi Garwolin 2:0. 
Ten niezbyt dobry start ligi, to efekt 
krótkiego okresu przygotowawczego. 
Z  każdą kolejną kolejką widać, że re-
gucka drużyna seniorów stawia coraz 
większe wyzwania rywalom, dlatego 
warto wybrać się na Bór Arenę na ko-
lejne ich mecze, które odbędą się:
10 października br. – RKS Bór Regut vs 
Bóbr Tłuszcz – godz. 15:00,
17 października br. – RKS Bór Regut vs 
Marcovia Marki – godz 15:00,
7 listopada br. – RKS Bór Regut vs ŁKS 
Łochów – godz 13:00

Marta Żołądek

RUSZYŁ SEZON
W REGUCKIM BORZE
W  ostatni weekend sierpnia na do-
bre rozkręciła się piłkarska karuze-
la w Borze Regut. Do grającej od 15 
sierpnia drużyny seniorów dołączy-
ły młodzieżowe drużyny z Akademii 
Boru. 

Od zwycięstw zaczął nowy sezon 
rocznik 2002 prowadzony przez tre-
nera Daniela Wiącka. Najstarsi piłka-
rze Akademii Boru w  meczu na Bór 
Arenie pewnie, bo aż 4:0, pokonali 
swoich rówieśników z OKS-u Otwock. 
Tydzień później młodzi piłkarze z Re-
guta pokonali na wyjeździe drużynę 
LUKS SET Lesznowola 3:2. Kolejny 
weekend to znów mecz wyjazdowy 
rocznika 2002. I  tym razem piłkarze 
trenera Daniela nie zawiedli i wygrali 
z  Perłą Złotokłos 4:2. Sezon 2015/16 
postawił przed zawodnikami rocznika 
2002 nowe wyzwania: zmiana trene-
ra, gra w 11 na całym boisku. Po trzech 
pierwszych meczach widać, że chłop-

cy poradzili sobie z tymi wyzwaniami 
wyśmienicie.
Drużyną, która również zaczęła sezon 
w ostatni weekend sierpnia, był rocz-
nik 2005. Zespół prowadzony przez 
trenera Alberta Niemca rozpoczął 
ligowe zmagania od zwycięstwa 4:2 
nad rówieśnikami z  Garwolina. Ty-
dzień później chłopcy rozgromili na 
Bór Arenie drużynę OKS Otwock aż 
11:3. W  swoim trzecim meczu wciąż 
nie zwolnili tempa i  roznieśli w  Su-
lejówku miejscową Victorię aż 11:1. 
Imponujące wyniki młodych piłka-
rzy trenera Alberta stawiają ich obok 
Wilgi Garwolin i  Drukarza Warszawy 
w gronie faworytów do awansu.
Od potknięcia rozpoczęli sezon piłkarze 
rocznika 2007. Drużyna prowadzona 
przez trenera Jacka Dąbrowskiego mi-
nimalnie uległa rówieśnikom z Otwoc-
ka. Tydzień później znów musieli uznać 
wyższość rywali, przegrywając 6:8 
wyjazdowy mecz w  Konstancinie. Na 
swoje pierwsze zwycięstwo zespół tre-
nera Jacka musiał czekać do trzeciej 

kolejki, w  której pokonał rówieśników 
z  Osiecka 7:1. Sezon 2015/16 to drugi 
sezon rocznika 2007 w  rozgrywkach 
ligowych. Po roku gry widać, jak wiele 
dobrej pracy wykonali z tymi piłkarza-
mi trenerzy Akademii Boru. 
Na swoje pierwsze zwycięstwa w  no-
wym sezonie wciąż czekają drużyny 
rocznika 2004 i 2006. Remis i minimal-
ne porażki z rywalami wskazują, że na 
upragnione zwycięstwa nie będzie 
trzeba długo czekać.

Marta Żołądek
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pozytywnej energii. Wesoły, trochę nie-
okiełznany, aktywny młodziak. Kocha 
ludzi, inne psy niekoniecznie. Chętny do 
zabawy, z uwielbieniem tarza się w tra-
wie na spacerach. Tak bardzo ciasno i sa-
motnie jest w schroniskowym boksie...
Nr psa: 414
Stormi jest dużym ok. 5-letnim psem. 
Wyjątkowo spokojny, cierpliwy i  zrów-
noważony. Na spacerach jest bardzo 
uważnym obserwatorem. Schronisko-
wy boks nie jest dla niego odpowied-
nim miejscem. Stormi szuka domu!
Nr psa: 360

SPORT

SZKOLĄ
OD MAŁEGO
RKS Bór Regut, to nie tylko grająca w  lidze okręgowej 
drużyna seniorów, ale również zespoły młodzieżowe. 
Obecnie w  Akademii Boru jest 6 drużyn, które biorą 
udział w rozgrywkach ligowych.
Warto zaznaczyć, że reguckie zespoły młodzieżowe grają 
tylko w pierwszej lub drugiej lidze, co jest efektem wspa-
niałej pracy wykonywanej przez trenerów Akademii. Te-
goroczni debiutanci ligowi to rocznik 2008 prowadzony 
przez trenera Cezarego Dąbrowskiego. Część tych chłop-
ców ogrywała się już w  meczach rocznika 2007, ale dla 
większości zawodników sezon 2015/16 będzie debiutem 
w rozgrywkach ligowych. Swój pierwszy mecz ligowy rocz-

nik 2008 rozegrał 13 września br. na Orliku w Celestynowie. 
Przeciwnikiem byli rówieśnicy z  Delty Warszawa. Po bar-
dzo wyrównanym meczu młodzi piłkarze z Reguta musieli 
uznać wyższość rywali ulegając 1:2. 

Marta Żołądek

RODZINNIE
I SPORTOWO
Ponurzyckie rodziny, wraz z Fundacją CEAS, Gminą Ce-
lestynów i Gminnym Ośrodkiem Kultury zorganizowały 
22 sierpnia Turniej Siatkówki oraz Piknik Rodzinny przy 
Starej Szkole w Ponurzycy. 
Impreza była uroczystym zakończeniem projektu „W Po-
nurzycy Rodzinami Grać w  Siatkówkę Zamierzamy" re-
alizowanego w ramach Programu „Wolontariat Rodzinny 
lokalnie" Fundacji PZU i  Akademii Rozwoju Filantropii 
w Polsce. 
W wydarzeniu wzięło udział ponad 100 osób, wśród nich 
mieszkańcy i  sympatycy Ponurzycy. Centralnym punk-
tem imprezy był Turniej Siatkarski. Wzięło w nim udział 
7 drużyn. Wszystkim zawodnikom gratulujemy formy 
i  sportowego zacięcia, jednak szczególne słowa uzna-
nia należą się zwycięskim drużynom. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna „Mokra 13" w  składzie: Daniel Sokołow-
ski, Kowalski Bartłomiej, Miernicki Adrian, Rydelek Nina, 
Wiewióra Paulina, Milewska Julia. Drugie miejsce zajęła 
drużyna „Glinheyopa" w  składzie: Kowalska Olga, To-

mecka Patrycja, Antosiewicz Piotr, Krupa Kamil. Trzecie 
miejsce zajęła drużyna „Honoratka i Miodek" w składzie: 
Szymański Kacper, Skolmowska Izabela, Barejko Julia, 
Chodkiewicz Paulina, Tarnowski Paweł, Jędrykiewicz Ga-
briel.
Podsumowując imprezę chcielibyśmy bardzo serdecznie 
podziękować Panu Mirosławowi Rydelkowi, bez którego 
nie miałaby ona racji bytu. Pan Mirosław, kibic i gracz pił-
ki siatkowej nie tylko sędziował naszemu Turniejowi, ale 
stworzył klimat, dla którego tę dyscyplinę sportu warto 
uprawiać i to z wielką przyjemnością. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do naszych spon-
sorów i  współorganizatorów: Fundacji PZU, Akade-
mii Rozwoju Filantropii w  Polsce, Gminy Celestynów, 
Gminnego Ośrodka Kultury. Nie sposób nie wspomnieć 
o ratownikach medycznych z Fundacji PZU, którzy przy-
gotowali dla nas ważny pokaz tego, jak można uratować 
życie drugiego człowieka. Dziękujemy także Stadninie 
Koni w Ponurzycy za przyprowadzenie ulubieńca dzieci 
– kucyka Guzika. Wszystkim Wolontariuszom, za obec-
ność i nieocenione wsparcie na każdym etapie realizacji 
projektu. 

Zosia Gajewska
Fundacja CEAS z Ponurzycy

Alarmowe
Pogotowie ratunkowe  ................................................................999 
Straż pożarna  .................................................................................998 
Policja  ...............................................................................................997 
Pogotowie gazowe  ......................................................................992 
Pogotowie 
energetyczne ............................991, 22 778 28 00, 22 778 28 22 
Numer ratunkowy  .........................................................................112 

Gmina 
Urząd Gminy w Celestynowie  ............................... 22 789 70 60 
Posterunek Policji w Celestynowie 
(pp-celestynow@ksp.policja.gov.pl) ......22 789 70 07 (do 23:00) 
Dzielnicowi gminy Celestynów
(sprawy sąsiedzkie i rodzinne)  ......600 997 474, 600 997 500
Ośrodek Zdrowia w Celestynowie .........................22 789 70 74 
Parafia Rzymskokatolicka 
Wniebowzięcia NMP w Celestynowie  ................ 22 719 27 44 
BS w Celestynowie  ..................................................... 22 789 70 24 
Nadleśnictwo Celestynów  ...................................... 22 789 70 03 
Społeczne Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt ..............22 789 70 61, 602 378 437 

Poczta  ............................................................................. 22 789 71 00 
Zakład Obsługi Szkół  ................................................22 789 89 64 
ZS w Celestynowie  .......................... 22 789 70 10, 22 789 70 92 
SP w Celestynowie  ..................................................... 22 789 70 22 
SP w Starej Wsi ............................................................. 22 789 70 46 
SP w Ostrowie  .............................................................. 22 789 71 07 
SP w Regucie  ................................................................ 22 789 70 49 
Przedszkole w Starej Wsi  ......................................... 22 789 74 80 
Przedszkole w Celestynowie  .................................. 22 789 70 39 

Powiat 
Komenda Powiatowa Policji  ............................... 22 779 40 91-6 
Komenda Policji w Karczewie  ................................ 22 780 65 77 
Państwowa Straż Pożarna w Otwocku  ................22 718 16 20 
Nadleśnictwo Celestynów  ...................................... 22 789 70 03 
Szpital Powiatowy w Otwocku  .............................. 22 778 26 00 
Biuro numerów  ......................................................................118 913 
Starostwo Powiatowe w Otwocku  ....................... 22 778 13 00 
Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Otwocku .........................................22 788 15 34 
Urząd Skarbowy w Otwocku  ................................. 22 778 23 01 
ZUS w Otwocku  .......................................................... 22 719 45 60

 WAŻNE  TELEfONY 

ADOPCJE
Felek jest dwuletnim niedużym 
psiakiem. Szczęście mu nie sprzy-
ja. Błąkał się przez kilka dni i nawet 
udało się odnaleźć jego właścicie-
la, ale ten zrzekł się Felka, i tak za-
mieszkał w schronisku. Bardzo tę-
skni i smutnymi oczami wypatruje 
swojego pana. Jest cudowny, spo-
kojny i spragniony miłości.
Nr psa: 492
Wulkan to prawdziwy wulkan 

ROZKŁAD JAZDY
Dodatkowy kurs z Ponurzycy do Celestynowa.
11.00 Celestynów, przystanek ul. Kolejowa, przy budynku 
stacyjnym

11.25 Ponurzyca, przystanek przy budynku poszkolnym
11.30 Ponurzyca, przystanek przy budynku poszkolnym
11.55 Celestynów, przystanek ul. Kolejowa przy budynku 
stacyjnym

X 2, 16 XI 6, 2 XII 4, 18



I 
Celestynowski

Bieg Uliczny i Mecz


